
Dialogens  kraft:  Når  ideer
vokser  frem,  begynder  det
geopolitiske  pladder  at
stinke
Den 16. august 2022 (EIRNS) – I verdenspolitik har man længe
savnet den enkle udøvelse af det unikke menneskelige talent
for dialog, for at reflektere og bevidstgøre tankeprocessen. I
den seneste tid har Schiller Instituttets konferencer fungeret
som en model og et samlingspunkt, som anviser omverdenen, at
ud  over  det  unikke  indhold  af  konkrete  løsninger  på
strategiske  kriser,  er  kunsten  at  gennemføre  en  egentlig
dialog  mulig.  Desuden  forekommer  det  at  være  den  unikke
ingrediens  til  at  frigøre  verden  fra  en  march  mod  en
termonuklear  undergang.

Beviserne er til stede overalt. Lige fra at skære igennem en
patina  af  geopolitisk  pladder  i  et  politisk  talkshow  i
Pakistan,  til  at  fordømme  Kievs  sortliste,  og  forsøge  at
forhindre den nukleare afpresning i Zaporozhye på algerisk tv;
fra  landmændene  i  Iowa,  der  nyder  et  brud  med  grøn
socialpolitik, til Scott Ritter som nyder sin samtale med
Harley Schlanger på iransk tv – der er en gryende følelse af,
at det ikke kun er forfriskende at bruge sit sind og sin mund
til rent faktisk at løse problemerne, men at det samtidig
blæser  årtier  med  fortærsket,  stagnerende,  impotent
komediespil  bort.

Ikke desto mindre talte den russiske præsident Putin på den
10.  Konference  om  international  Sikkerhed  i  Moskva  om
afslutningen  på  den  unipolære  verden,  om  de  “vestlige
globalistiske  eliter”  og  risikoen  ved  den  nuværende
sindstilstand i Washington, DC. Og den russiske ambassade i
Washington  DC  forklarede  den  amerikanske  regering,  at  der
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vitterlig er en reel fare for atomkrig – men at den kommer fra
det løgnagtige “permanente krigsparti” i Washington. “Sneen er
sort”-vanviddet  er  til  stede  overalt  i  forbindelse  med
forsøget på nuklear afpresning på Zaporozhye-atomkraftværket.
Faren kan ikke benægtes eller bortforklares.

Hvem kan sige, hvornår det er for sent? Virkeligheden er, at
LaRouches  dialog  om  ideer  virkelig  lever,  virkelig  vækker
genklang, og er på dagsordenen. Tre uger med sådan løssluppen
aktivitet kunne være en stor hjælp til at ære det patriotiske
geni Lyndon LaRouches 100-års fødselsdag – og sandsynligvis
ville det også være til stor gavn for hele verden. I samme ånd
som  Lincolns  soldater,  der  sang:  “Hans  sandhed  marcherer
frem”, er det op til LaRouches organisation at udmanøvrere
modstanderne.

At  vende  tilbage  til
gerningsstedet
Den 15. august 2022 (EIRNS) – I dag er det den 15. august
2022,  51-årsdagen  for  århundredets  forbrydelse,  hvor  en
ulykkelig  præsident  Richard  Nixon  blev  tilskyndet  af  sine
kontrollanter  fra  Wall  Street  og  City  of  London,  til  at
kassere  efterkrigstidens  Bretton  Woods-ordning.  Denne
forbrydelse indvarslede de flydende valutakursers æra og den
folkemorderiske frihandel og globalisering, og den markerede
påbegyndelsen af Glass-Steagalls endeligt og åbnede sluserne
for den uhæmmede spekulation, som nu har kastet verden ud i en
systemisk sammenbrudskrise.

Den eneste person, der betegnede denne forbrydelse for hvad
den virkelig var, endog samtidig med at den blev begået, var
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Lyndon LaRouche, hvis 100-års fødselsdag vi fejrer den 8.
september, med en stor international konference i Schiller
Instituttet den 10.-11. september. LaRouche fordømte ikke blot
forbrydelsen, men han udarbejdede også politiske løsninger til
at  afhjælpe  skadevirkningerne,  gennem  et  halvt  århundredes
uddannelse og organisering på verdensplan.

Oven  på  denne  århundredets  forbrydelse,  begik  det  britisk
ledede finansielle etablissement derefter en anden forbrydelse
for at sikre, at den første ikke blev udbedret: Justitsmordet
på Lyndon LaRouche i 1988, som sendte ham i fængsel i fem år
for forbrydelser, han aldrig havde begået, og forsøget på at
tilsmudse hans navn og ideer for evigt, for at gøre ham til en
politisk “urørlig”.

Men nu er der desperat brug for netop dette navn og disse
idéer for at løse den globale økonomiske og strategiske krise,
som  eskalerer  på  alle  fronter,  og  folk  søger  svarene  i
LaRouches  idéer  og  hans  bevægelse.  Den  fysiske  økonomi  i
Vesten er ved at styrte i grus, efterhånden som en fuldstændig
afkobling  af  Kina,  Rusland  og  andre  lande  drives  uhæmmet
fremad.  Farlige  provokationer  fortsætter  mod  Kina  for  at
forsøge at rulle den ét Kina-politik tilbage, som i årtier har
været fundamentet for strategisk stabilitet med verdens mest
folkerige nation. NATO fører aktivt krig mod Rusland og bruger
Ukraine som sin stedfortræder, hvilket nu omfatter trusler om
at angribe Krim og sprænge broen i Kertj-strædet i luften.
Endelig, FBI-razziaen mod tidligere præsident Donald Trumps
bopæl, som afslører en skamløs anvendelse af det “permanente
bureaukrati” i justitsministeriet og FBI – hvis fortilfælde
blev  indført  med  razziaen  i  1986  mod  LaRouches  bopæl  og
kontorer af 400 bevæbnede FBI- og øvrige politibetjente – til
at blive brugt mod enhver reel eller potentiel modstand mod
bankejernes fascistiske politik for “finansielt regimeskifte”.

Det er på høje tid at afstraffe gerningsmændene til begge
århundredets forbrydelser: Rens LaRouches navn!



Schiller  Instituttets
ugentlige  webcast  med  Helga
Zepp-LaRouche:
“VI  KAN  IKKE  ACCEPTERE
BEGRÆNSNINGER  AF
YTRINGSFRIHEDEN”
Den 11. august 2022

“VI KAN IKKE ACCEPTERE BEGRÆNSNINGER AF YTRINGSFRIHEDEN”

Helga  Zepp-LaRouche  åbnede  sin  webcast  i  dag  med  en
lidenskabelig appel til borgerne om at slutte sig til hende i
en kampagne for at ændre de fortællinger, som de vestlige
regeringer  og  deres  åbenlyse  censur  fremfører,  og  som  er
beregnet  til  at  beskytte  deres  kollapsende  system.  
Uoverensstemmelsen mellem det som folk ønsker, og det som
regeringerne gør, peger i retning af et intenst efterår, især
i Europa, da de europæiske regeringer begår økonomisk selvmord
under pres fra USA, Storbritannien og NATO, ved at fortsætte
krigen mod Rusland og bevæge sig i retning af at afkoble deres
økonomier fra Rusland og Kina.

Størstedelen  af  resten  af  verden  bevæger  sig  i  en  anden
retning, nemlig i retning af økonomisk samarbejde.  Denne nye
retning  er  blevet  formet  af  hendes  afdøde  mand,  Lyndon
LaRouches, livslange virke.  Det er derfor ikke overraskende
at observere, at kampagnen for at stoppe enhver bestræbelse
for overvejelser blandt nationer, der føres af det ukrainske
“Center for bekæmpelse af Misinformation”, har været rettet
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mod  hende  og  Schiller  Instituttet,  såvel  som  dets
samarbejdspartnere.  Hun opfordrede seerne til at tilslutte
sig vores mobilisering mod en sådan censur og til at støtte
Schiller Instituttets kampagne for et nyt Bretton Woods og en
ny sikkerhedsarkitektur.

Jyllands-Posten  leder  imod
Ukraines sortliste:
Ukraine  risikerer  at  bevæge
sig  over  på  den  forkerte
side,
når det handler om det frie
ord
Jyllands-Postens leder den 11. august kl. 18.30:

Link: JP mener: Ukraine risikerer at bevæge sig over på den
forkerte side, når det handler om det frie ord

11/08/2022 KL. 18:30
FOR ABONNENTER

Ukraine og det frie ord
Det er bekymrende, når Ukraine sortlister forskere og andre,
der  har  et  andet  syn  på  konflikten  end  den  entydigt
proukrainske.
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Dækning  af  lederen  i  Officielt  EU-Website/  Europa-
Kommissionen/Repræsentationen  i  Danmark:

https://denmark.representation.ec.europa.eu/news/eu-i-dagens-a
viser-fredag-den-12-august-2022-2022-08-12_da

Udvidelse: Ukraine og det frie ord
Jyllands-Posten skriver blandt andet i sin leder: “Om ikke før
så i hvert fald efter den 24. februar i år har den ukrainske
befolkning  og  landets  præsident,  Volodymyr  Zelenskyj,  ikke
kunnet været i tvivl om, at et samlet Vesten og EU bakker
landet fuldt op. […] Og den tidligere skuespiller Zelenskyj
har ud over at være en autentisk og stærk leder af sit land
også  –  i  sin  grønne  army-T-shirt  –  afsløret  sig  som  en
blændende kommunikator og fortolker af mediesamfundet. […] Det
har  været  med  til  i  endnu  højere  grad  at  understrege  og
overbevise om, at Ukraine naturligvis hører til i Europa og
med tiden i EU – en dag på den anden side af krigen. Men for
at nå dertil er der betingelser, der skal opfyldes. Blandt dem
er den grundlæggende accept af det frie ord. Allerede inden
krigen  var  der  historier  om,  at  ytringsfriheden  for  især
medierne ikke altid havde gunstige vilkår i Ukraine, og at det
under en krig som nu er endnu værre, er indlysende. […] Center
for Modvirkning af Desinformation lyder som noget fra George
Orwells ”1984”, men det er et center under Ukraines Nationale
Sikkerhedsråd.  Centeret  har  formentlig  en  central  funktion
under krigen, men det er for nylig også blevet brugt til at
sortliste 72 internationale politikere, tænkere og forskere,
heriblandt  fire  danskere:  Rusland-eksperten  Jens  Jørgen
Nielsen, freds- og konfliktforskeren Jan Øberg, formand for
Schiller Instituttet i Sverige Ulf Sandmark og professor på
Aalborg Universitet Li Xing. Fælles for de fire danskere er,
at de i slutningen af maj deltog i et seminar om alternativer
til den aktuelle sikkerhedspolitiske struktur i verden for at
mindske spændinger og opdelingen af lande i f.eks. medlemmer
og  ikkemedlemmer  af  Nato.  Bl.a.  Li  Xing  er  imod  Ruslands
angreb på Ukraine, men han har også baseret på sin forskning
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sat spørgsmålstegn ved sanktionspolitikkens virkning på lang
sigt. […] Derfor er det bekymrende, når Ukraine sortlister
forskere og andre, der har et andet syn på konflikten.”
Kilde: Jyllands-Posten, s. 28

 

POLITISK  ORIENTERING  den  9.
august 2022:
Vil vi tillade en gentagelse
af  1930’ernes  terror  og
ødelæggelser
i dagens Europa og USA?
Med formand Tom Gillesberg.

Emner, bl.a.:

Vil  vi  tillade  en  gentagelse  af  1930’ernes  terror  og
ødelæggelser  i  dagens  Europa  og  USA?  

Med formand Tom Gillesberg

Emner, bl.a.:
Nedsmeltning  af  det  vestlige  finanssystem:  hyperinflation,
rentestigninger,  fødevarekrise  og  nu  oven  i  et  truende
økonomisk sammenbrud i Europa pga. Vestens sanktioner imod
Rusland. 

Krisen i finanssystemet er drivkraften i ønsket om krig og
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kaos.

Vesten fremprovokerede krigen mellem Rusland og Ukraine. Nu
forsøges  en  krig  mellem  Kina  og  Taiwan  udløst  med  Nancy
Pelosis besøg i Taiwan.

Skandalen  om  Ukraines  sortliste  af  vestlige  politikere  og
eksperter,  inkl.  samråd  i  Udenrigsudvalget,  hvor
Udenrigsminister  Jeppe  Kofod  skal  svare  på  to  spørgsmål
stillet af MF Marie Krarup den 2. september:

“Vil ministeren forholde sig til den ukrainske liste over
udlændinge, som “fremmer” den russiske fortælling, herunder
bedes  ministeren  svare  på,  om  listen  efter  regeringens
opfattelse er udtryk for respekt for ytringsfrihed, demokrati
og andre værdier, som ministeren mener, Danmark bør fremme i
verden?”

“Mener ministeren, at Danmark fortsat kan begrunde sin støtte
til Ukraine med våben og penge med, at Danmark således er med
til at støtte demokratiske værdier uden for Danmark?”

Pressedækning af skandalen  i Danmark, Indien, Tyskland og USA

Landmænd i oprør i Holland, Tyskland og mange andre steder
over  de  voksende  klimakrav  der  truer  deres  eksisten  (og
fødevareforsyningen).

Protesterne vil blive langt større i løbet af efteråret og
vinteren og indbefatte langt større dele af befolkningen. Vil
man slå dem ned med hård hånd for at gennemtvinge krigspolitik
og grøn omstilling?

FBI’s  razzia  af  Trumps  bopæl  viser  at  alle  normale
konventioner er smidt ud. Man er desperate for at beholde
magten med alle midler.

Vil vi i Danmark ofre vores velfærd for militær oprustning og
fortsatte meningsløse krige?



I stedet for at gøre Rusland, Kina og resten af verden til
Vestens fjender skal vi samarbejde med om fred, infrastruktur
og økonomisk udvikling for alle.

Derfor  stiller  Tom  Gillesberg  op  til  det  kommende
folketingsvalg for at sikre at de større spørgsmål om krig
eller  fred,  18  milliarder  om  året  til  mere  militær  eller
sundhedsvæsen,  uddannelse,  dagpleje  og  investeringer  i
samfundsøkonomien. Meld dig og hjælp til.

 

Indiske  medier  bryder
mørklægningen  af  Schiller
Instituttet  og  LaRouche-
løsningen på verdenskrisen
Den  6.  august,  2022  (EIRNS)  –  The  Hindu,  en  af  Indiens
”historisk  ledende  aviser”,  den  næststørste  engelsksprogede
avis i landet, som er blevet publiceret dagligt siden 1889,
rapporterede  i  dag  om  Schiller  Instituttets  strategi  til
sikring  af  global  fred  og  udvikling,  og  hvordan  denne  er
vokset ud af årtiers organisering af Lyndon og Helga LaRouche,
herunder deres mange tilknytninger til selve Indien.

Overskriften  på  Kallol  Bhattacherjees  rapport  om  hans
interview med Schiller Instituttets grundlægger, Helga Zepp-
LaRouche,  opsummerer  denne  strategi:  “Schiller  Instituttet
opfordrer til et nyt Bretton Woods for at afslutte krig og
økonomisk krise”.
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Det ledsagende fotografi af de to LaRouche’er i selskab med
den  indiske  præsident,  Kocheril  Raman  Narayanan,  som  blev
taget  da  de  mødtes  i  december  2001  på  hans  officielle
residens, Rashtrapati Bhavan, vækker yderligere opmærksomhed
hos enhver læser af The Hindu.

Artiklen  blev  indledt:  “Den  globale  tænketank  Schiller
Instituttet,  som  for  nylig  kom  i  overskrifterne  for  at
organisere en international konference om krigen i Ukraine og
den økonomiske krise, blev formet af ideer fra den afdøde
amerikanske økonom Lyndon LaRouche, som var vidne til det
offentlige blodbad i 1946 i Kolkata, forklarede fru Helga
LaRouche,  som  stiftede  instituttet  i  1984.  I  et
telefoninterview med The Hindu oplyste fru LaRouche, at hendes
afdøde  mand  tjente  som  amerikansk  soldat  i  Kina-Indien-
Myanmar-området under Anden Verdenskrig, og at hans ideer til
bekæmpelse af den britiske imperialisme blev formet på det
tidspunkt og gennem interaktioner med en lang række indiske
ledere, herunder premierminister Indira Gandhi.”

Interviewet  gav  et  bredt  indblik  i  den  kamp  for  den  nye
internationale økonomiske orden, som Lyndon og Helga LaRouche
havde kæmpet for fra tiden efter “Nixon-chokket” imod dollaren
i 1971 og frem til i dag, hvor det neoliberale system står
over  for  “blow  out”,  sammenbrud,  og  truslen  om  at  de
“interventionistiske krige”, som begyndte med Bush, nu kan
medføre en global krig. Bhattacherjee efterlod sine læsere med
denne sidste advarsel fra Helga: “Hvis vi ikke får USA og
Europa ind på et nyt spor, hen imod et nyt system [New Bretton
Woods],  bliver  krigsfaren  blot  forværret.”
(https://www.thehindu.com/news/national/schiller-institute-cal
ls-for-new-bretton-woods-to-end-war-economic-
crisis/article65733943.ece )

Interviewet udgør et større brud på det “Globale NATO’s”-
fortælling  om  krig  og  økonomisk  politik  i  en  af  de  fire
stormagter, som Lyndon LaRouche hævdede ville have styrke til,
hvis de forenede sig, at skabe det Nye Bretton Woods, der skal
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erstatte det døende, oligarkiske system.

Ironisk nok kom interviewet i stand på grund af det globale
NATO’s  desperate  træk  med  at  anvende  sit  redskab,  det
ukrainske  nationale  sikkerheds-  og  forsvarsråds  Center  for
Countering  Disinformation  (CCD),  til  at  angribe  Schiller
Instituttet,  Zepp-LaRouche  personligt  og  andre  fremtrædende
internationale  personligheder,  der  ikke  bekræfter
“fortællingen” om NATO’s krigspolitik vedrørende Ukraine. Tre
af de personer, der er nævnt på den ukrainske sortliste, er
prominente indere, herunder formanden for Indiens nationale
sikkerhedsråd, P.S. Raghavan, en omstændighed, som er blevet
offentliggjort  af  forskellige  indiske  medier,  herunder  The
Hindu.

Det globale NATO’s “tankepoliti” er ved at give bagslag. The
Hindu rapporterede i en separat artikel, at forbindelserne
mellem  Indien  og  Ukraine  kunne  blive  påvirket  af  landets
trusler om at indføre sanktioner mod dem, som det udpeger som
“russiske  propagandister”.   Formand  for  Folketingets
Udenrigsudvalg, Bertel Haarder, har på vegne af udvalgsmedlem
Marie Krarup sendt et brev til den danske udenrigsminister,
Jeppe  Kofod,  hvori  han  formelt  rejser  spørgsmål  om  den
ukrainske  regerings  målrettede  udpegning  af  tre  danske
eksperter. Scott Ritter, en anden af de personer, der står på
CCD’s sortliste, har med stor ihærdighed sat spørgsmålet på
den  amerikanske  politiske  dagsorden,  og  har  peget  på  de
forfatningsmæssige  spørgsmål  som  opstår,  idet  senator  Rand
Paul  og  LaRouche-kandidaten  Diane  Sare,  der  kæmper  om
flertalsleder i Senatet, Chuck Schumers, taburet, står på den
samme sortliste.

Flere røster må lyde! Hindu-reporteren gjorde blot det, som
ærlige journalister plejede at gøre som en selvfølge: Når en
betydningsfuld skandale brød ud, ringede de til kilden for at
finde ud af, hvad der var på færde, hvad det drejede sig om,
og så offentliggjorde de historien, påpegede Zepp-LaRouche i
dag.



Zepp-LaRouche gik lige til sagen: Uden et nyt Bretton Woods er
vi på vej mod en atomkrig. Folk i Europa og USA insisterer på,
at “vi ikke har magten til at gøre dette, at ændre systemet!”
Men Kina og Rusland gør det!

Lyndon LaRouche tog det samme kritiske spørgsmål op – “magten
til at gøre dette” – i en tale den 11. juni 2002 på en
konference, sponsoreret for ham af Alumni Association of the
Superior  War  College  (ADESG)  i  Brasilien  og  Executive
Intelligence Review i São Paulo, Brasilien. LaRouches emne
var: “Den globale systemiske krise og frihandelens ophør”. Han
argumenterede:

“Vi  er  nu  nået  til  et  punkt,  hvor  de  eksisterende
definitioner,  aksiomer  og  postulater  i  det  system,  som  i
stigende grad har styret hele verden i de sidste 35 år, nu har
vist sig at være en katastrofal fiasko….

“Hvad er løsningen? … problemet i dag er benægtelse. Folk er
bange. De er bange for magten. De er bange for IMF’s magt. De
er bange for USA’s magt. Og derfor siger de, at vi er nødt til
at spille efter de generelt accepterede regler blandt IMF’s
nationer og USA’s regler. Når man forsøger at løse et problem,
siger man derfor: “Vi er nødt til at finde en løsning inden
for rammerne af reglerne! Man kan ikke overtræde reglerne. Du
er nødt til at finde et alternativ inden for reglerne”. Men
hvad jeg har antydet til jer er, at der ikke findes nogen
løsninger i overensstemmelse med reglerne!…

“Vi befinder os i en dekadent kultur, et dekadent system, som
er ved at ødelægge os! Og vi vil ikke finde løsninger i et
system, som har vist, at systemets definitioner, aksiomer og
postulater garanterer ødelæggelse! Men folk siger: “Men man er
nødt til at følge reglerne! Men hvad er reglerne? Reglerne er
netop de aksiomer, definitioner og postulater, som har ødelagt
os!

“Hvorfor kan vi ikke ændre reglerne? Er vi ikke mennesker?



Repræsenterer vi ikke nationer, der har – læs … det første
kapitel i 1. Mosebog: Er mand og kvinde ikke skabt ligeværdigt
i Universets Skabers billede og udstyret med disse kræfter?
Har vi ikke mere end nogen anden på denne planet beføjelse til
at ændre reglerne? Vi har magten. Det er det, som suverænitet
betyder.  Suverænitet  betyder  bemyndigelsen  til  at  lave  de
regler, ved hjælp af hvilke vi kan overleve. Det betyder ikke,
at vi kan lave alle de regler, vi har lyst til. Det betyder,
at vi skal have ansvar og kompetence; men vi har ret til at
beslutte.

“Den amerikanske forfatning indeholder faktisk to principper.
Det ene er suverænitet. USA’s præsident … har i henhold til
vores forfatning ansvaret for at forsvare USA’s suverænitet….
Hans  anden  forpligtelse  …  er  at  forsvare  og  fremme  de
nuværende  og  kommende  generationers  generelle  velfærd.  Alt
andet i forfatningen er relativt ligegyldigt, sammenlignet med
disse  to  ting  i  forfatningens  indledende  tekst,  disse  to
principper.

“Jeg er sikker på, at det er den samme lov i Brasilien, alle
patrioters  sind  og  samvittighed.  Regeringen  skal  tage
ansvaret, for forsvaret af nationens suverænitet og for fremme
af  befolkningens  generelle  velfærd,  for  de  nuværende  og
fremtidige generationer. Og når regeringerne overvejer, som
USA og Brasilien burde overveje det, og som Argentina burde
overveje det: Er ansvaret så ikke at nå frem til en rationel
vurdering af det, som Gud ønskede, at vi skulle opdage, ved
hjælp af de fornuftige åndsevner, som vi er udstyret med? Og
ud fra de erfaringer, vi har? Og så at udarbejde de regler,
som  erstatter  de  regler,  som  har  svigtet.”
(https://larouchepub.com/eiw/public/2002/eirv29n28-20020726/ei
rv29n28-20020726_018-the_global_systemic_crisis_and_t-lar.pdf)
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Vanvittigt  amerikansk
lederskab i tværpolitisk kamp
for global krig
Den  4.  august  (EIRNS)  –  Det  fuldstændige  vanvid  hos  den
amerikanske  ledelse,  Biden-administrationen  såvel  som  både
republikanerne  og  demokraterne  i  Kongressen,  samt  deres
britiske imperialistiske dukkeførere, udstilles til fulde i
hele verden – og verden er med rette skræmt af deres vanvid.
Nancy  Pelosi-besøget  i  Taiwan,  hvis  eneste  formål  var  at
fremprovokere et opgør med Kina angående deres suverænitet
over Taiwan, har formået at sætte hele det kinesiske militær i
kampberedskab. Efter en række øvelser med skarpladt skyts på
samtlige fire sider af Taiwan i løbet af de seneste 24 timer,
hvor der blev praktiseret en kombineret blokade, angreb til
søs og kamptræning til lands og vands, udtalte den kinesiske
militære ekspert Song Zhongping til Global Times: “I tilfælde
af en fremtidig militær konflikt er det sandsynligt, at de
operationelle planer, der i øjeblikket afprøves, vil blive
direkte omsat til kampoperationer.”

Udenrigsministrene fra ASEAN-landene, der mødtes i Cambodja
onsdag, udsendte en fælles erklæring, hvori de udtrykte deres
ekstreme  bekymring,  med  hensyn  til  de  dødbringende
følgevirkninger for deres lande af en krig mellem USA og Kina,
hvad enten det drejer sig om en økonomisk krig, som den der
allerede  føres  mod  Rusland,  eller  en  stedfortræderkrig  i
Taiwan, som den der nu føres mod Rusland i Ukraine, eller
endog en fuldstændig krig mellem USA og Kina, der potentielt
kan  udløse  en  atomkrig.  I  en  fælles  erklæring  fra
udenrigsministrene fremgår det, at “den seneste udvikling i
det  område  der  grænser  op  til  ASEAN-regionen  …  kan
destabilisere  regionen  og  i  sidste  ende  føre  til
fejlvurdering, alvorlige konfrontationer, åbne konflikter og
uforudsigelige  konsekvenser  blandt  stormagterne”.  De
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opfordrede  til  “maksimal  tilbageholdenhed”  og  til  at  alle
parter “afholder sig fra provokerende handlinger”, og tilbød
at “spille en konstruktiv rolle med henblik på at fremme en
fredelig dialog mellem alle parter”.

Vanviddet bliver tilsvarende udvist på den vestlige front,
hvor det amerikanske senat stemte 95-1 for at optage Sverige
og Finland i NATO, to lande, hvis neutralitet har tjent som et
symbol  på  fred  i  årtier.  Endnu  mere  vanvittigt  var  den
enstemmige afstemning i Senatet, 100-0, den 28. juli, hvor man
opfordrede udenrigsministeriet til at erklære Rusland for en
“statssponsor af terror”. Er der et medlem af dette ærefulde
organ, der er så tåbelig, at han eller hun er uvidende om,
hvad hele verden ved og ikke vil glemme – nemlig at USA åbent
har  bevæbnet  og  finansieret  terrororganisationer  i  Irak,
Libyen og Syrien for at vælte antiterroristiske regeringer,
som ikke var nogen trussel mod USA, men som blot nægtede at
følge diktater fra det angloamerikanske imperium?

Amnesty  International  bringer  yderligere  skam  over  denne
engang så stolte amerikanske republiks institution, ved i dag
at fordømme den nazi-inficerede hær i Ukraine, som Senatet
gentagne  gange  har  stemt  for  at  bevæbne  med  tunge  våben.
Amnesty  Internationals  rapport  dokumenterede  i  et  yderst
fordømmende sprogbrug, systematiske krigsforbrydelser begået
af  de  ukrainske  styrker,  som  regelmæssigt  “overtræder  den
humanitære folkeret og bringer civile i fare, idet de gør
civile  til  militære  mål”.  De  rapporterer,  at  “Amnesty
Internationals forskere har været vidner til en sådan adfærd
adskillige steder”, idet de bekræfter disse anklager ved hjælp
fra analyser af satellitbilleder.

Senatet har også finansieret ukrainske regeringsoperationer,
herunder Center for modvirkning af Desinformation, MI6/CIA-
fronten  i  Kiev,  som  har  udstedt  en  sortliste  mod  ledende
medlemmer af Schiller Instituttet og andre. Fremtrædende på
denne liste var Schillers grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, og
LaRouches kandidat til det amerikanske senat fra staten New



York, Diane Sare, som er direkte konfronteret med Senatets
flertalsleder, Chuck Schumer.

Scott  Ritter,  den  tidligere  efterretningsofficer  i
marinekorpset og FN-våbeninspektør, som også er udpeget på den
ukrainske sortliste, har taget det ekstremt vigtige første
skridt for at bryde den massive informationskrig, som har
holdt Lyndon LaRouches navn og idéer ude af medierne i de
sidste 50 år. Indtil Ritters offentliggørelse af en artikel i
Consortium News den 3. august med titlen “Chuck Schumer’s War
on  Free  Speech”  var  der  ingen  dækning  [i  USA]  af  den
skandaløse ukrainske sortliste, som havde anerkendt, at 30 af
de  78  nævnte  prominente  personer  fra  hele  verden,  som  de
beskyldte  for  at  være  propagandister  for  Rusland  samt
“informationsterrorister” og “krigsforbrydere”, var medlemmer
af Schiller Instituttet eller talere på Schiller Instituttets
konferencer. [Der har været artikler om Schiller Instituttets
forbindelse i Danmark bl.a. på DR online, Berlingske Tidende,
Jyllands-Posten,  Nordjyske,  m.fl.]  Ritter  offentliggjorde
Diane  Sares  kampagneplakat  og  påpegede,  at  hun  overvandt
ekstremt besværlige krav, for at komme på stemmesedlen som en
uafhængig “LaRouche-kandidat” mod Schumer.

Ritter hæftede sig derefter ved Schumers modbydelige karakter
og kriminelle opførsel, idet han finansierer en udenlandsk
organisation,  som  offentliggør  falske  og  nedværdigende
beskyldninger mod hans egen modstander, Diane Sare, ved valget
i november! Ritter anfører, at Schumer selv engang sagde: “Jeg
er stærkt uenig med dem, der går ind for at chikanere folk,
hvis de ikke er enige med dig. Ingen bør opfordre til chikane
af politiske modstandere. Det er ikke rigtigt. Det er ikke
amerikansk.” Ritter tilføjer: “Jeg kunne ikke have sagt det
bedre – det, Chuck Schumer har gjort ved at bruge amerikanske
skatteyderes penge til at angribe sine politiske modstandere,
er uamerikansk. Man kan kun håbe, at vælgerne i New York
betragter det på samme måde til november.”

Helga Zepp-LaRouche noterede sig i denne uge, at som følge af



Pelosi-provokationen mod Kina og den åbne opfordring til at
“afkoble” den amerikanske og den kinesiske økonomi, ligesom
den amerikanske og den russiske økonomi efterhånden er næsten
helt  afkoblet,  efterlader  dette  nærmest  ingen  tilknytning
mellem USA og de to vigtigste nationer, som må finde sammen,
hvis der skal findes en løsning på det nu hastigt kollapsende
vestlige  finanssystem.  Det  faktum,  at  Rusland  og  Kina  i
samarbejde med BRICS og SCO-nationerne er ved at formulere en
ny finansiel arkitektur for handel og investeringer uden for
den skrumpende dominanssfære af dollaren, er potentielt et
skridt i retning af en ny global struktur for alle nationer –
men  hvis  der  ikke  findes  en  løsning  på  de  store  magters
indbyrdes  fremmedgørelse,  vil  de  konkurrerende  finansielle
systemer udelukkende forværre splittelsen og yderligere føre
til krig.

Schiller  Instituttet  er  skydeskive  for  krigsmagere,  netop
fordi vi foreslår den eneste løsning – en ny Bretton Woods-
konference, hvis formål er at samle verden for at skabe den
nødvendige nye finansielle og sikkerhedsmæssige arkitektur for
alle  nationer.  Der  findes  ingen  delvise  eller  lokale
løsninger. Stræb derfor for at få underskrifter og støtte til
Schiller Instituttets opfordring til et ad hoc-udvalg for et
nyt  Bretton  Woods-system.  Når  de  kommende  økonomiske  chok
rammer det vaklende vestlige finansimperium, skal folk have
adgang  til  denne  enestående  løsning.  Dette  er  sandhedens
øjeblik for menneskeheden.

 



Nordjyske artikel om Aalborg
professor Li Xing:
Forsker  overrasket:  Er  endt
på Ukraines sorte liste
Følgende artikel findes på Nordjyskes hjemmeside

af Anders Sønderup, 2. august 2022 kl. 16:59

Aalborg-professor  anklages  for  at
have  pro-russiske  holdninger,  men
det afviser han blankt
Billedetekst:  Professor  Xing  Li  blev  overrasket,  da  han
erfarede,  at  han  var  blevet  sortlistet  af  ukrainske
myndigheder.  
– Jeg er ikke bange, for jeg har ikke handlet forkert. Jeg er
heller  ikke  bange,  men  jeg  er  ked  af  det.  For  det  er
skadeligt, at de på den måde forsøger at lukke munden på frie
forskere. 

Sådan siger Xing Li – professor og de seneste ti år tilknyttet
Aalborg Universitets Institut for Politik og Samfund  – som en
kommentar til, at han er blevet sortlistet af de ukrainske
myndigheder. 

Ukraines Center for Modvirkning af Desinformation – en del af
landets nationale sikkerhedsråd – kalder Xing Li og en række
andre for pro-russiske og anklager dem for at bakke op om den
russiske fortælling om krigen. 

I  alt  står  der  72  navne  på  listen,  og  mange  af  dem  er
betydeligt mere kendte end den aalborgensiske professor.
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Mest  prominente  navn  er  den  amerikanske,  republikanske
senator,  Rand  Paul,  der  i  senatet  har  blokeret  for  en
amerikansk hjælpepakke på 40 milliarder dollar til Ukraine.
Men også to tidligere franske præsidentkandidater er anført
sammen med en række forskere fra hele verden. 

Men Xing Li afviser blankt, at han skulle være være hverken
pro-russisk eller på nogen måde støtte den russiske invasion
af Ukraine. 

Præcist hvorfor han er endt på listen er uvist, men årsagen
kan være hans udtalelser på et videoseminar arrangeret af den
politiske tænketank Schiller Instituttet i København.

På seminaret, der handlede om den aktuelle sikkerhedspolitiske
struktur i verden og fandt sted sidst i maj, sagde Xing Li
blandt andet, at udvidelsen af forsvarsalliancen Nato kan have
været en afgørende faktor for, at Rusland gik ind i Ukraine,
og at den blokbaserede sikkerhedspolitik ikke er holdbar i
længden. 

Han sagde også, at sanktioner mod styret i Moskva ikke virker
efter hensigten – at de rammer hårdere i Vesten, end de gør i
Rusland. 

– Det er udtalelser, der er baseret på forskning og ikke på
politisk overbevisning. Længe før krigen i Ukraine var vi
mange forskere, der stillede spørgsmål ved den blokbaserede
sikkerhedspolitik, og når jeg tvivler på sanktionernes effekt,
er det også på baggrund af forskning, siger Xing Li. 

Han blev temmelig overrasket, da han fandt ud af, at hans navn
figurerede  på  listen.  De  ukrainske  myndigheder  lagde  den
online 15. juli, men Li Xing fandt først ud af det omtrent en
uge senere, da en af hans venner i Kina så listen, og gav Xing
Li besked. 

– Jeg har boet i Danmark i mange år, og en af de værdier, jeg
sætter højest, er ytringsfriheden og retten til fri forskning.



Hvis det nu havde været den kinesiske regering, der havde
lavet en lignede liste, var den helt sikkert blev fordømt af
politikere, men fordi det er Ukraine, er jeg ikke sikker på,
at der sker mere, siger Xing Li. 

Hvilke konsekvenser det måtte have at stå på Ukraines sorte
liste er uklart – på hjemmesiden fremgår det ikke, og det er
ikke  lykkedes  at  få  fat  i  Center  for  Modvirkning  af
Desinformation.  

På Aalborg Universitet giver Ukraines sortlistning af Xing Li
ikke  anledning  til  at  tvivle  på  professorens  evner  eller
intentioner i forhold til at udtale sig om konflikten.

Så længe professorens udtalelser er baseret på videnskabeligt
arbejde og ikke på personlige holdninger, er det vigtigt at
kunne sige, hvad man mener, lyder det fra rektor Per Michael
Johansen.

– Selvom det er en meget uheldig og forfærdelig konflikt i
Ukraine, skal det jo ikke bremse forskerne i at kunne fremføre
de forskningsresultater, de har skabt på et forskningsfagligt
grundlag, siger han til DR. 

Jyllands-Postens  interview
med  Jens  Jørgen  Nielsen  om
Ukraine listen:
Fire  danskere  er  blevet
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sortlistet  af  Ukraine:  »Det
er jo ikke første gang, jeg
er  blevet  kaldt  Putin-
apologet«

Jyllands-Posten 03/08/2022 KL. 19:30
Hele artiklen er for abonnenter og kan læses her.

Fire  danskere  er  blevet
sortlistet  af  Ukraine:  »Det
er jo ikke første gang, jeg
er  blevet  kaldt  Putin-
apologet«
Ukraine har offentliggjort en liste med personer, som landet
mener deler »pro-russiske fortællinger«. »Jeg tænkte da, at
det var en joke,« siger historiker og forfatter Jens Jørgen
Nielsen, som er en af de fire danskere på listen.
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Jens Jørgen Nielsen er cand. mag. i historie og idéhistorie og
har i mange år specialiseret sig i Rusland. Nu fremgår han på
en  ukrainsk  liste  over  personer,  der  spreder  »pro-russisk
propaganda«
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Fire personer med tilknytning til Danmark har fundet vej til
en  liste  udgivet  af  de  ukrainske  myndigheder.  Listen
indeholder,  ifølge  de  ukrainske  myndigheder,  personer  »der
promoverer  fortællinger,  som  stemmer  overens  med  russisk
propaganda«.

Den her blacklist, tyder jo heller ikke på et demokratisk
mindset. Det lugter jo lidt af Sovjetunionen. At der er én
sandhed, og dem, der ikke deler den, er forbrydere.

Jens Jørgen Nielsen, forfatter og historiker.

Listen blev offentliggjort den 14. juli i år af Center for
Modvirkning  af  Desinformation  under  Ukraines  Nationale
Sikkerhedsråd og indeholder i alt 72 navne, på personer som
den ukrainske regering mener har fremsat russisk propaganda.

Resten af artiklen er for abonnenter og kan læses her.

Emner:

Jens  Jørgen  Nielsen  kom  på  listen  fordi  han  talte  på  en
konference  arrangeret  af  “den  politiske  tænketank  Schiller
Instituttet  København.  Konferencen  omhandlede  udenrigs-  og
sikkerhedspolitik, og her holdt Jens Jørgen Nielsen et oplæg,
hvor han blandt andet fortalte om baggrunden for krigen i
Ukraine”. De tre andre danskere og svenskere på listen talte
også på Schiller Instituttets konference.

Jens  Jørgen  Nielsen  siger,  at  han  ikke  spreder  russiske
propaganda. Han har sagt, at invasionen var et fejlgreb, men
han er kritisk overfor Vestens sanktioner mod Rusland, og “at
vi skal finde ud af, hvad det vil betyde, hvis vi fx bliver
ved med at sende våben til Ukraine”.

Artiklen rapporterer også om DR’s interview med professor Li
Xing  fra  Aalborg  Universitet,  en  anden  taler  på  Schiller
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Instituttets konference den 25. maj 2022.

 

NYHEDSORIENTERING JULI-AUGUST
2022:

Ukraine sortlister 30 talere
på Schiller Instituttets

konferencer
For et nyt Bretton-Woods

kreditsystem
Ophæv sanktionerne mod

Rusland!
Download (PDF, Unknown)

Det “nye Bretton Woods” er
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modgiften mod destruktion
Den 1. august 2022 (EIRNS) -I skrivende stund taler

amerikanske medier og John Kirby, der er koordinator for
strategisk kommunikation i Det Nationale Sikkerhedsråd, om
sandsynligheden for, at formanden for Repræsentanternes Hus,
Nancy Pelosi, der nu er i Singapore på det første stop på sin
tur til Indo-Stillehavet, i denne uge vil gennemføre et besøg
på Taiwan, der er tænkt som en torn i øjet på Kina. Det kan

finde sted den 4. august eller tidligere. 

Det er vanvittigt. Provokationen af Kina i forbindelse med
Taiwan afspejler den slags farezone for en total krig, som vi
nu befinder os i globalt på grund af den bevidste tilskyndelse
til at skabe konfliktpunkter, lige fra NATO’s globale tiltag

mod Rusland til konfrontationer i det indiske
Stillehavsområde. Hertil kommer det seneste brændpunkt på

Balkan, hvor fjendskabet mellem Kosovo og Serbien bevidst er
blevet opildnet til et punkt, hvor der kunne opstå et

sammenstød på grund af “problemer”, som f.eks. at Kosovos
politi kræver, at de lokale serbere skal udstyres med nye

rejsedokumenter.

Årsagen til den bevidste tilskyndelse til spændinger og
konflikter er, at det “vestlige” finansielle system, der er

centreret i City of London/Wall Street, er ved at gå i
opløsning. Hvis vi ikke får USA og Europa ind på et nyt spor,
i retning af et nyt system, bliver krigsfaren kun forstærket.
Hvis faren er vedvarende, vil resultatet blive direkte atomar
udslettelse eller sammenbrud i et frygteligt kaos, og derefter
atomar udslettelse, som muligvis vil blive forsinket, men som

helt sikkert vil ske.

Schiller Instituttets formand, Helga Zepp-LaRouche, drøftede
denne dynamik i dag og understregede, at “Det nye Bretton
Woods er modgiften”. Hun noterede sig flere vigtige “gode

tiltag”, men medmindre vi får dette gennembrud i det

https://schillerinstitut.dk/si/2022/08/det-nye-bretton-woods-er-modgiften-mod-destruktion/


transatlantiske samarbejde, kan de gode tiltag ikke blive
realiseret.

En positiv meddelelse i dag er, at det første kornskib har
forladt Odessa i Ukraine tidligt i morges med kurs mod

Istanbul, hvor det vil blive inspiceret og derefter fortsætte
til Tripoli i Libanon i henhold til det nye

“Sortehavsinitiativ for Korn”, som FN, Ukraine, Rusland og
Tyrkiet har indgået den 22. juli. {Razoni} transporterer majs,
og der er 16 andre skibe i kø for at indskibes. Rusland har

sørget for sikker passage.

I Centralasien er der ved at komme konkrete detaljer frem om
jernbane- og motorvejsprojekter for regionen, især

forbindelsen fra Kina gennem Kirgisistan og ind i Usbekistan.
Meget betydningsfulde er de infrastrukturplaner for

Afghanistan, der blev annonceret i erklæringen fra Usbekistan,
efter at landet var vært for det multinationale møde om

Afghanistan, der blev afholdt i Tasjkent den 26.-27. juli.
Især blev den transafghanske jernbanekorridor og el-korridoren

mellem grænseregionerne drøftet. 

Det er alt sammen gode ting, men det afgørende er at tvinge
ideen om det nye Bretton Woods- system igennem og samarbejdet
om at få det til at fungere. I dette år, 100-året for den

økonomiske statsmand Lyndon H. LaRouche Jr., er det at mindes
hans historiske liv ved at studere og gennemføre hans metoder
og politik det samme som at kæmpe for at få det nye system

realiseret. 

Kampen om dette er nu ude i offentligheden. Den ukrainske ”
fjendeliste” bestående af 78 personer, der fordømmes som

propagandister for Rusland, og som blev udsendt den 14. juli
af Kiev-regimets agenturer, der er tilknyttet London og det

amerikanske udenrigsministerium, omfatter navnene på 30
personer, der har talt på de seneste politiske

debatkonferencer i Schiller Instituttet. Af de personer, som
hidtil er blevet kontaktet, underskriver næsten alle den



fælles erklæring: “Femogtyve fremtrædende personer tager
afstand fra, at Ukraine, USA og NATO anklager dem for at være
Putin-agenter”, som Schiller Instituttet har udsendt den 30.

juli. Mange enkeltpersoner udsender også deres egne
fordømmende erklæringer, i lighed med Helga Zepp-LaRouche.

Se blot på nogle få af de seneste titler på Schiller
Instituttets konferencer, og man får en idé om den

igangværende dialogproces, og hvor afslørende og ondskabsfuldt
den sortliste fra Ukraine er, der forsøger at tilsmudse og
stoppe denne proces og true de involverede personer og
Schiller Instituttet. Se “Conferences” på Schiller

Instituttets hjemmeside (https://schillerinstitute.com/) 

juni: “Der kan ikke være nogen fred uden en18.
konkursbehandling af det døende transatlantiske

finanssystem”.

 

maj: “Amerikanske og europæiske militær- og26.
sikkerhedseksperter advarer: Politikernes vanvid truer

med atomkrig”

 

maj: “Vi har brug for en ny sikkerheds- og25.
udviklingsarkitektur for alle nationer, ikke en

styrkelse af geopolitiske blokke”.

 

april: “For at etablere en ny sikkerheds- og9.
udviklingsarkitektur for alle nationer”

Den erfarne diplomat Chas Freeman udtalte om Ukraine-
sortlisten i et interview med {EIR} og Schiller Instituttet i
dag: “Det er et tegn på tidens udvikling. Hvis man ikke har et

seriøst argument, må man ty til at tilsmudse dem, der er
uenige med en. Det er afskyeligt. Det er en hån mod selve

https://schillerinstitute.com/


idéerne om ytringsfrihed, som er afgørende for det vestlige
demokrati. Og det bør fordømmes.”

Vores bedste måde at imødegå smædelisten på er at fordoble
vores indsats for det nye Bretton Woods-system.

 

DR’s hjemmeside: Aalborg-
professor er på sort liste
hos de ukrainske myndigheder
Her er linket: Aalborg-professor [Li Xing] er på sort liste

hos de ukrainske myndigheder

Aalborg professor Li Xings
tale på Schiller Instituttets
videokonference den 25. maj

2022. Links.
Li Xings tale begynder 1 time 43 min. inde i videoen.

Dansk oversættelse:

Li Xing, ph.d.: Kinesisk forslag til en ny sikkerheds- og
udviklingsarkitektur:
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 Xi Jinpings forslag fra april om en ny international
sikkerhedsarkitektur,

Bælte- og Vej-Initiativet og det Globale Udviklingsinitiativ

Transcript of the original English version:

Li Xing, PhD: Chinese proposals for a new security and
development architecture, Xi Jinpings April proposal for a new

international security architecture,  the Belt and Road
Initiative and the Global Development Initiative 

Jan Øbergs sortliste respons:
Ukraine sviner folk over hele

verden
til som led i

desinformationskrigen
Jan Øberg var en af fire talere på Schiller Instituttets

danske-svenske videokonference den 25. maj 2022, som kom på
Ukraines sortliste.

Fra Jan Øbergs blog:
På Engelsk:

Ukraine smears people around the world as part of the
disinformation war

his is an addendum to the article below published on July 28,
2022. The thing was worse than I had thought. I’ve been

alerted to the fact that the acting director of the Ukrainian
Center for Combating Disinformation, Andriy Shapovalov, had

https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/li-xing-ph-d-kinesisk-forslag-til-en-ny-sikkerheds-og-udviklingsarkitektur-xi-jinpings-forslag-fra-april-om-en-ny-international-sikkerhedsarkitektur-baelte-og-vej-initiativet-og-det-globa/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/li-xing-ph-d-kinesisk-forslag-til-en-ny-sikkerheds-og-udviklingsarkitektur-xi-jinpings-forslag-fra-april-om-en-ny-international-sikkerhedsarkitektur-baelte-og-vej-initiativet-og-det-globa/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/li-xing-ph-d-kinesisk-forslag-til-en-ny-sikkerheds-og-udviklingsarkitektur-xi-jinpings-forslag-fra-april-om-en-ny-international-sikkerhedsarkitektur-baelte-og-vej-initiativet-og-det-globa/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/li-xing-phd-kinesiske-forslag-til-en-ny-sikkerheds-og-udviklingsarkitektur-xi-jinpings-forslag-fra-april-om-en-ny-international-sikkerhedsarkitektur-baelte-og-vej-initiativet-og-det-globale-udvi/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/li-xing-phd-kinesiske-forslag-til-en-ny-sikkerheds-og-udviklingsarkitektur-xi-jinpings-forslag-fra-april-om-en-ny-international-sikkerhedsarkitektur-baelte-og-vej-initiativet-og-det-globale-udvi/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/li-xing-phd-kinesiske-forslag-til-en-ny-sikkerheds-og-udviklingsarkitektur-xi-jinpings-forslag-fra-april-om-en-ny-international-sikkerhedsarkitektur-baelte-og-vej-initiativet-og-det-globale-udvi/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/li-xing-phd-kinesiske-forslag-til-en-ny-sikkerheds-og-udviklingsarkitektur-xi-jinpings-forslag-fra-april-om-en-ny-international-sikkerhedsarkitektur-baelte-og-vej-initiativet-og-det-globale-udvi/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/jan-oebergs-respons-ukraine-sviner-folk-over-hele-verden-til-som-led-i-desinformationskrigen/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/jan-oebergs-respons-ukraine-sviner-folk-over-hele-verden-til-som-led-i-desinformationskrigen/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/jan-oebergs-respons-ukraine-sviner-folk-over-hele-verden-til-som-led-i-desinformationskrigen/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/jan-oebergs-respons-ukraine-sviner-folk-over-hele-verden-til-som-led-i-desinformationskrigen/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/jan-oebergs-respons-ukraine-sviner-folk-over-hele-verden-til-som-led-i-desinformationskrigen/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/05/schiller-institutterne-i-danmark-og-sverige-holder-en-videokonference-onsdag-den-25-maj-kl-1330-1630-vi-har-bruge-for-en-ny-sikkerheds-og-udviklingsarkitektur-for-alle-nationer-ikke-en-forstaer/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/05/schiller-institutterne-i-danmark-og-sverige-holder-en-videokonference-onsdag-den-25-maj-kl-1330-1630-vi-har-bruge-for-en-ny-sikkerheds-og-udviklingsarkitektur-for-alle-nationer-ikke-en-forstaer/
https://janoberg.me/2022/07/28/ukraines-smears-people-around-the-world-as-part-of-the-disinformation-war/
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A8%D0%B0%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BB%D0%BE%D0%B2_%D0%90%D0%BD%D0%B4%D1%80%D1%96%D0%B9_%D0%90%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BB%D1%96%D0%B9%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87


this to say at a recent seminar with the telling title: “Truth
And Security”

“Andrei Shapovalov: Individuals who knowingly spread
disinformation are information terrorists”

Representatives of state authorities, public organizations,
mass media and international experts took part in a roundtable

on combating disinformation.

Participants discussed the methods used in Ukraine and abroad,
as well as the legal framework and specifics of interaction
between the civil society and state authorities to counter
fakes and disinformation in the context of cyber security.

During the discussion, the acting head of the Centre for
Combating Disinformation Andriy Shapovalov said that people

who knowingly spread disinformation are information
terrorists. He argued that legislation should be amended to

protect the information space.

“Information terrorists must know that they will have to
answer to the law as military criminals,” he added.

Also during his speech, the Acting Head of the Centre said
that Ukraine has definitely taken the upper hand in the

information warfare.

The roundtable was organized by the National Security Service
Academy, the Civilian Research and Development Foundation of
the United States (CRDF Global Ukraine), the International

Academy of Information, and the coordinating platform National
Cyber Security Cluster. The event was supported by the US

Department of State.”

https://cpd.gov.ua/events/3898/


The government of Ukraine runs this Centre for Combating
Disinformation as part of its National Security and Defense

Council directly under President Zelensky who has this article
– about making the Center an international hub – on

his homepage. It’s part of a larger framework:

“The National Cybersecurity Cluster is the coordination
platform that joins resources, capabilites, competencies of
the Ukraine’s National Security and Defense Council and the

U.S. Civilian Research and Development Foundation (CRDF
Global), government institutions, international partners and
private sector” – all of which participated in the mentioned

seminar.

Interesting too?  Help Netanyahu to come to his senses

One notices the close relations with US like-minded
institutions and that the seminar was “supported by the US

Department of State.”

The whole thing appears bizarre and hilarious. Unintentionally
comic. For years, I have argued for a peaceful solution to the

https://i0.wp.com/janoberg.me/wp-content/uploads/2022/07/truth.png?ssl=1
https://rnbo.gov.ua/en/Diialnist/4872.html
https://rnbo.gov.ua/en/Diialnist/4872.html
https://www.president.gov.ua/en/news/centr-protidiyi-dezinformaciyi-maye-stati-mizhnarodnim-habom-67821
https://cybersecuritycluster.org.ua/en/about/


conflict, including protecting Ukraine by a huge United
Nations peace-making mission. See just two examples from
2014 here and here. And here are nine other articles from

2014-2017 with the word “Ukraine” in the title. I have written
about Ukraine in so many other articles.

Just browse the titles and judge for yourself. Do they make me
a pro-Russian disinformer? A terrorist? A man to be sentenced

by a military court? Hilarious!

But this intellectual and political level makes one wonder
whether what we hear from Kiyev these days is at the same

level and equally untruthful.

It also makes you wonder what role the US plays in this
information war.

I expect the governments of the countries in which these 70+
are citizens to take up, without delay, this smearing campaign

with the Ukrainian authorities.

The original article:

28 July, 2022
The government of Ukraine runs a Center Countering

Disinformation. It seems to be tasked with telling the world
who carries the truth and who are Spokespeople who are pushing

a rhetoric that is in tune with the Russian propaganda.

I’m including in a list issued by the Center together with
around 70 people, many of whom I am honoured to be grouped

with. The Center published the list on its Facebook page with
a rather weird text about how they have put us all in three

categories: the third, for instance, “condemn Russian
aggression, but inclined Ukraine to negotiate and oppose the
supply of weapons to our state (20%).” Condemning Russian
aggression and being in tune with Russian propaganda. Oh,

well!

https://www.counterpunch.org/2014/05/09/de-escalatation-in-ukraine/
http://blog.transnational.org/2014/09/tff-pressinfo-276-ceasefire-in-eastern-ukraine-now-withdrawal-by-russia-the-un-in-and-nato-out-2/
https://tffblog2011-2017.transnational.live/?s=Oberg+Ukraine
https://cpd.gov.ua/reports/%D1%81%D0%BF%D1%96%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B8-%D1%8F%D0%BA%D1%96-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%8E%D1%82%D1%8C-%D1%81%D0%BF%D1%96%D0%B2%D0%B7%D0%B2%D1%83%D1%87%D0%BD%D1%96-%D1%80%D0%BE/
https://cpd.gov.ua/reports/%D1%81%D0%BF%D1%96%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B8-%D1%8F%D0%BA%D1%96-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%8E%D1%82%D1%8C-%D1%81%D0%BF%D1%96%D0%B2%D0%B7%D0%B2%D1%83%D1%87%D0%BD%D1%96-%D1%80%D0%BE/
https://www.facebook.com/protydiyadezinformatsiyi.cpd/posts/pfbid0mXv2uQHMyErQGbUhuw5rZYJEPAfyjMTfENPCZrUJsxajZAK98h5RR67WH6WPMAdBl


I suppose I am in that category since I distanced myself from
the Russian invasion of Ukraine but also believe that the
present arming of Ukraine is utterly counterproductive and

will have unspeakably destructive consequences for Ukraine in
particular. But, sadly, the US and NATO countries are united –
so far – in (mis)using Ukraine as the battlefield to weaken
Russia and “win” over it. That is, as a proxy – fighting for
itself and Ukraine to the last Ukrainian. See my article on

that here.

On the list are a series of diplomats, professors,
politicians, media people and even former CIA people and some

of them have already expressed their surprise at seeing
themselves on that list – for instance, Edward Luttwak who has

lobbied NATO governments to send weapons to Ukraine and is
generally known as a hawk.

Interesting too?  Yet another attack by Zionists on academic
freedom

In summary, it is one of those intellectually and morally poor
attempts, of course, to smear people who have a balanced view
or are not 100% on your side. It’s based on a simple twofold
table and not a fourfold table – as I say in the video below.

The Centre’s employees have no idea about how one makes
a professional conflict analysis and choose to do what many do

these days: Attack your position without
understanding analytical content.

The whole thing appears bizarre, hilarious. Unintentionally
comic.

Russia Today – RT – is the Russian equivalent to, say, CNN or
BBC. But unless you have a proxy server, you cannot see their
articles and programs because numerous Western countries have
prevented access to it – in violation of your human rights,
but that doesn’t bother them. They wanted to do a report and

panel discussion and approached me as one of the participants.

https://transnational.live/2022/02/25/there-were-alternatives-why-russia-should-not-have-bombed-ukraine/
https://transnational.live/2022/02/25/there-were-alternatives-why-russia-should-not-have-bombed-ukraine/
https://transnational.live/2022/04/26/truth-is-out-nato-wants-to-become-even-more-superior-and-cripple-and-cancel-russia-through-ukraine/
https://transnational.live/2022/04/26/truth-is-out-nato-wants-to-become-even-more-superior-and-cripple-and-cancel-russia-through-ukraine/
https://www.rt.com/


The other participant is Bradley Blankenship who is also on
the Ukrainian list.

Let me be very clear – also with reference to my principled
media policy: If a Ukrainian TV channel had done the same, I

would of course be pleased to accept its invitation too. Let’s
see whether they dare do a face-to-face with the people they
have smeared on their list – best Joe McCarthy 1950 style.

I hope the link below works for you, if not here is the link
to RT on Yandex – you know, RT has been thrown out of

YouTube…Enjoy!
———————

Her er Jan Øbergs tale fra Schiller Instituttets
videokonference:

Jan Øberg: Hvorfor vi har brug for en ny
sikkerhedsarkitektur?//

Nej til Sverige og Finland i NATO.
Tale ved Schiller Instituttets seminar

den 25. maj 2022

Interview med freds- og fremtidsforsker
Jan Øberg:

Om Ukraine-Rusland-USA-NATO krisen,
Danmarks forhandlinger om amerikanske

soldater i Danmark, og
Xinjiang spørgsmålet, den 21. februar

2022

21. februar 2022

https://janoberg.me/media/
https://janoberg.me/media/
https://disk.yandex.ru/d/DGF7e1ijMBsJKw
https://disk.yandex.ru/d/DGF7e1ijMBsJKw
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/jan-oeberg-afskrift-hvorfor-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-nej-til-sverige-og-finland-i-nato/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/jan-oeberg-afskrift-hvorfor-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-nej-til-sverige-og-finland-i-nato/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/jan-oeberg-afskrift-hvorfor-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-nej-til-sverige-og-finland-i-nato/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/jan-oeberg-afskrift-hvorfor-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-nej-til-sverige-og-finland-i-nato/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/jan-oeberg-afskrift-hvorfor-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-nej-til-sverige-og-finland-i-nato/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/interview-med-fredsforsker-jan-oeberg-hvorfor-vesten-maa-tage-hensyn-til-ruslands-sikkerhedsbekymringer-den-21-februar-2022/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/interview-med-fredsforsker-jan-oeberg-hvorfor-vesten-maa-tage-hensyn-til-ruslands-sikkerhedsbekymringer-den-21-februar-2022/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/interview-med-fredsforsker-jan-oeberg-hvorfor-vesten-maa-tage-hensyn-til-ruslands-sikkerhedsbekymringer-den-21-februar-2022/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/interview-med-fredsforsker-jan-oeberg-hvorfor-vesten-maa-tage-hensyn-til-ruslands-sikkerhedsbekymringer-den-21-februar-2022/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/interview-med-fredsforsker-jan-oeberg-hvorfor-vesten-maa-tage-hensyn-til-ruslands-sikkerhedsbekymringer-den-21-februar-2022/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/interview-med-fredsforsker-jan-oeberg-hvorfor-vesten-maa-tage-hensyn-til-ruslands-sikkerhedsbekymringer-den-21-februar-2022/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/interview-med-fredsforsker-jan-oeberg-hvorfor-vesten-maa-tage-hensyn-til-ruslands-sikkerhedsbekymringer-den-21-februar-2022/


Undersøg USA’s
udenrigsministeriums rolle i
udarbejdelsen af ukrainsk

hitliste
Den 29. juli 2022 (EIRNS) — Ukraines Center for Countering
Disinformation (CCD) offentliggjorde den 14. juli en ny
rapport, der udpeger 78 internationale “fortalere” som

leverandører af påstået “russisk propaganda”. De første 30
navne på listen, herunder Schiller Instituttets grundlægger
Helga Zepp-LaRouche, havde alle én ting til fælles: De havde
alle talt ved mindst én international konference i Schiller

Instituttet i år. 

(https://cpd.gov.ua/reports/%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%ba%d0%b5%d1%
80%d0%b8-%d1%8f%d0%ba%d1%96-

%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%81%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%8e%d1%82%d1%8c-
%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%b2%d0%b7%d0%b2%d1%83%d1%87%d0%bd%d1%96-

%d1%80%d0%be/)

En række af de 78 personer, som CCD, der opererer under det
ukrainske præsidentskabs Nationale Sikkerheds- og Forsvarsråd,
har efter at have fået kendskab til listens eksistens advaret
om, at der var tale om en hitliste og en trussel mod deres

personlige sikkerhed. 

Andriy Shapovalov, fungerende leder af CCD, har gjort denne
trussel åbenlys. I en tale til et internationalt rundbordsmøde
om bekæmpelse af desinformation den 14. juli, samme dag som

CCD-listen blev offentliggjort, anklagede Shapovalov folk, der
bevidst spreder desinformation, for at være

“informationsterrorister”, der kan stilles for retten som

https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/undersoeg-usas-udenrigsministeriums-rolle-i-udarbejdelsen-af-ukrainsk-hitliste/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/undersoeg-usas-udenrigsministeriums-rolle-i-udarbejdelsen-af-ukrainsk-hitliste/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/undersoeg-usas-udenrigsministeriums-rolle-i-udarbejdelsen-af-ukrainsk-hitliste/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/undersoeg-usas-udenrigsministeriums-rolle-i-udarbejdelsen-af-ukrainsk-hitliste/
https://cpd.gov.ua/reports/%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%ba%d0%b5%d1%80%d0%b8-%d1%8f%d0%ba%d1%96-%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%81%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%8e%d1%82%d1%8c-%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%b2%d0%b7%d0%b2%d1%83%d1%87%d0%bd%d1%96-%d1%80%d0%be/
https://cpd.gov.ua/reports/%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%ba%d0%b5%d1%80%d0%b8-%d1%8f%d0%ba%d1%96-%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%81%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%8e%d1%82%d1%8c-%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%b2%d0%b7%d0%b2%d1%83%d1%87%d0%bd%d1%96-%d1%80%d0%be/
https://cpd.gov.ua/reports/%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%ba%d0%b5%d1%80%d0%b8-%d1%8f%d0%ba%d1%96-%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%81%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%8e%d1%82%d1%8c-%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%b2%d0%b7%d0%b2%d1%83%d1%87%d0%bd%d1%96-%d1%80%d0%be/
https://cpd.gov.ua/reports/%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%ba%d0%b5%d1%80%d0%b8-%d1%8f%d0%ba%d1%96-%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%81%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%8e%d1%82%d1%8c-%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%b2%d0%b7%d0%b2%d1%83%d1%87%d0%bd%d1%96-%d1%80%d0%be/
https://cpd.gov.ua/reports/%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%ba%d0%b5%d1%80%d0%b8-%d1%8f%d0%ba%d1%96-%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%81%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%8e%d1%82%d1%8c-%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%b2%d0%b7%d0%b2%d1%83%d1%87%d0%bd%d1%96-%d1%80%d0%be/


“krigsforbrydere”. 

Som rapporteret på CCD’s “Events”-side: Shapovalov
understregede over for de (unavngivne) deltagende

“repræsentanter for statslige myndigheder, offentlige
organisationer, massemedier og internationale eksperter”, at

“folk, der bevidst spreder misinformation, er
informationsterrorister”. Han bemærkede, at for at beskytte
informationsrummet er det nødvendigt at foretage ændringer i
lovgivningen. “Informationsterrorister skal vide, at de vil

skulle stå til ansvar for loven som krigsforbrydere”,
understregede han.

Det amerikanske udenrigsministerium spillede en central rolle
i organiseringen og finansieringen af det rundbordsmøde, hvor
Shapovalov fremsatte denne skræmmende trussel, på selve dagen
hvor hans center offentliggjorde dets hitliste. Som følgende
indledende undersøgelse viser, burde udenrigsministeriet have

kendt eller burde have kendt til de fremsatte trusler.
Spørgsmålet opstår: Var embedsmænd i udenrigsministeriet

involveret i udarbejdelsen af hitlisten og i at tilskynde til
dens offentliggørelse? 

Ifølge CCD blev konferencen “støttet” – dvs. finansieret – af
USA’s udenrigsministerium, og den amerikanske Civilian

Research and Development Foundation (CRDF Global Ukraine) var
ansvarlig for at organisere arrangementet sammen med flere

ukrainske organisationer (https://cpd.gov.ua/events/3898/# ). 

Bidragsydere til CRDF Global Ukraine, en offentlig-privat
organisation, der blev “grundlagt i 1995 som reaktion på
Sovjetunionens sammenbrud”, omfatter udenrigsministeriet,

State’s Bureau of Educational and Cultural Affairs,
forsvarsministeriet og DOD’s Defense Threat Reduction Agency
(DTRA), den “britiske regering” og den britiske regerings

Counter Proliferation & Arms Control Centre. Ledet og bemandet
primært af personer med lange karrierer inden for det
amerikanske “MICIMATT”-kompleks (Military-Industrial-

https://cpd.gov.ua/events/3898/


Congressional-Intelligence-Media-Academia-Think-Tank) er
“Countering Disinformation and Cyber Security” et af CRDF’s

“strategiske områder” sammen med laboratorieoperationer
vedrørende nuklear spredning og biovåben og nogle få andre
områder. CRDF’s centrale knudepunkt i Østeuropa og Eurasien

har været placeret i Kiev siden 1997.

I april 2022 spillede David Shlaefer, der er overordnet
bistandskoordinator for ukrainske anliggender i det

amerikanske udenrigsministerium, en ledende rolle i en
“national cybersikkerhedsklynge”, som blev afholdt af det
Nationale center for koordinering af Cybersikkerhed under

Ukraines nationale sikkerheds- og forsvarsråd, med støtte fra
CRDF Global og kontoret for koordinering af bistand til Europa

og Eurasien i det amerikanske Udenrigsministerium, ifølge
CRDF.

(https://www.crdfglobal.org/news/ukraine-national-cybersecurit
y-cluster-reconvenes-crdf-global-hosts-first-meeting-post-

invasion/)

Det er indlysende, at hvis der skulle ske noget med nogen af
de 78 personer, der er opført på den ukrainske hitliste, kan

USA’s udenrigsministerium gøres medansvarligt for denne skade.

Udvalgt billede: Pexels CCO

Xi Jinping: “De, der leger
med ilden, vil fortæres af

den
Den 28. juli 2022 (EIRNS) – I dag talte præsident Joe Biden og
præsident Xi Jinping sammen i over to timer, efter anmodning

https://www.crdfglobal.org/news/ukraine-national-cybersecurity-cluster-reconvenes-crdf-global-hosts-first-meeting-post-invasion/
https://www.crdfglobal.org/news/ukraine-national-cybersecurity-cluster-reconvenes-crdf-global-hosts-first-meeting-post-invasion/
https://www.crdfglobal.org/news/ukraine-national-cybersecurity-cluster-reconvenes-crdf-global-hosts-first-meeting-post-invasion/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/xi-jinping-de-der-leger-med-ilden-vil-fortaeres-af-den/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/xi-jinping-de-der-leger-med-ilden-vil-fortaeres-af-den/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/xi-jinping-de-der-leger-med-ilden-vil-fortaeres-af-den/


fra Biden, hvilket er en god ting i betragtning af verdens
faretruende tilstand. I tilknytning til deres drøftelse af

Taiwan og vestlig ageren, advarede præsident Xi, som det blev
oversat i det kinesiske officielle referat: “De, der leger med

ilden, vil fortæres af den.” Dette blev ikke nævnt i USA’s
referat af samtalen, hvor det bevidst tvetydigt fremgik: “Med
hensyn til Taiwan understregede præsident Biden, at USA’s

politik ikke har ændret sig, og at USA er stærkt imod
unilaterale bestræbelser på at ændre status quo eller

underminere fred og stabilitet på tværs af Taiwan-strædet.”

De geopolitiske brandstiftere leger faktisk med ilden. Der er
endnu ikke fastsat nogen dato for et besøg i Taiwan af

formanden for Repræsentanternes Hus, Nancy Pelosi, fra Bidens
parti, hvilket ville være det første besøg siden 1997 af en
formand for Repræsentanternes Hus, og under konfliktfyldte
omstændigheder. De mest ekstreme anti-Kina-krigshøge, som
f.eks. senator Tom Cotton (R-AK), slår på tromme for, at
Pelosi skal tage af sted. Formanden for USA’s stabschefer,

general Mark Milley, lovede i Sydney Australien, beskyttelse,
hvis en Pelosi-delegation tager til Taiwan. “Vi vil gøre, hvad

der er nødvendigt for at garantere en sikker og forsvarlig
afvikling af deres besøg.” Den amerikanske flådesekretær

Carlos del Toro, der i øjeblikket er i Filippinerne, tilføjede
lignende trusler.

Fra Storbritannien fremkom rådet om ikke at vige tilbage for
den nukleare mulighed. Den britiske nationale

sikkerhedsrådgiver, Sir Stephen Lovegrove, anførte i denne uge
på et forum i Center for Strategic and International Studies

(CSIS), at Beijing opbygger sin kernevåbenkapacitet, og at der
er fare for “fejlkalkulation” mellem Vesten og Kina, men at

man må se dette i øjnene.

I modsætning hertil er der to modsatrettede elementer af
historisk betydning, i skiftet væk fra dette vanvid og hen
imod en ny økonomisk og sikkerhedsmæssig arkitektur for

verden. For det første er det internationale diplomati for et



nyt paradigme ved at blive stærkere og stærkere for hver dag,
som det er set i Asien og Afrika i denne uge. I Tasjkent i dag

mødes udenrigsministrene fra de otte nationer, der er
medlemmer af Shanghai Samarbejdsorganisationen (SCO) – Kina,

Rusland, Indien, Pakistan, Usbekistan, Tadsjikistan,
Kirgisistan, Kasakhstan, Tadsjikistan – om en række

anliggender, bl.a. som forberedelse til deres topmøde for
statsoverhoveder den 15.-16. september. Drøftelserne omfatter
opgørelser over snesevis af konkrete infrastrukturprojekter,
som blev gransket på SCO-finansministrenes møde forud for

topmødet i sidste uge. Der er også en række nye medlemslande,
som befinder sig i forskellige faser af de forberedende
procedurer for medlemskab. De med “observatørstatus”:

Hviderusland, Afghanistan, Iran og Mongoliet. Yderligere seks
er i “dialog”-status.

Udenrigsministrene Wang Yi (Kina), Dr. S. Jaishankar (Indien)
og Sergej Lavrov (Rusland) mødes bilateralt og med deres

øvrige udenrigspolitiske partnere.

I Afrika har Lavrov netop afsluttet en rundrejse til fire
lande (Egypten, Etiopien, Uganda og Republikken Congo) den

24.-27. juli, som sluttede i går med tilbundsgående briefinger
til repræsentanter for de 55 lande, der er medlemmer af Den
Afrikanske Union, og det akkrediterede diplomatiske korps i

Addis Abeba. Rejsen indledtes den 24. juli med en briefing til
repræsentanterne for Den Arabiske Liga, der består af 22

lande, hvoraf 10 befinder sig i Afrika. På disse møder på højt
niveau, har Lavrov redegjort detaljeret for, hvad der førte

til den særlige operation i Ukraine, og fremlagt en strategisk
rapport om verdenssituationen.

Dernæst er der en omfattende, kraftfuld reaktion på muligheden
for at afsløre og tilintetgøre hele den vestlige geopolitiske
fortælling om, at Ukraine er et uskyldigt, demokratisk rent

offer for Ruslands “uprovokerede aggression”.
Offentliggørelsen den 14. juli fra “Det ukrainske center for
bekæmpelse af desinformation”, der officielt er en del af



Ukraines nationale sikkerheds- og forsvarsråd i Kiev, af en
fjendeliste med 78 personer, udpeget til at blive udstødt som
leverandører af russisk propaganda, er nu et springbræt til at

afsløre sandheden om omfanget af hele den globale NATO-
operation, der går tilbage til Maidan-kuppet i 2014 og endnu

længere tilbage, som disse netværk har begået.

Personer på den ukrainske sortliste har allerede udsendt
erklæringer, som afdækker dette, herunder Jan Øberg (Danmark)

og Alessia Ruggeri (Italien). Øbergs erklæring, der blev
udsendt i dag, har titlen: “Ukraine bagvasker folk rundt om i

verden som en del af desinformationskrigen”.

Helga Zepp-LaRouche, grundlægger af Schiller Instituttet,
udsendte en respons den 27. juli, hvori hun fordømte hele

operationen med “Ukraines fjendeliste”.

Hun påpegede: “De første 30 [af de 78] var alle talere på
konferencer i Schiller Instituttet – som det [ukrainske

center] beskylder for ‘russisk propaganda’.” Efter at have
forklaret mere om centerets herkomst og den historiske

sammenhæng, konkluderede Zepp-LaRouche: “At antage at en så
bred vifte af talere alle er “Putin-agenter” og ikke kan tænke

selv, kan kun forklares med en tro på konspirationsteorier
eller som simpel vulgær propaganda, eller begge dele. Det

centrale spørgsmål er, om de anførte talere fremfører
synspunkter i overensstemmelse med sandheden.”

Dette er det perfekte tidspunkt til at underskrive og
cirkulere Schiller Instituttets “Indkaldelse til et ad hoc-

udvalg for et nyt Bretton Woods-system”.

Udvalgt billede: Moein Moradi, Pexels



Personer med relation til
LaRouche-bevægelsen “hædret”
på Ukraines sorte liste over

“fortalere,
der fremmer fortællinger, som
er i overensstemmelse med

russisk propaganda
Den 26. juli 2022 (EIRNS) – LaRouche-bevægelsens organisatorer
og Schiller Instituttets konferencetalere udgør de første 30

medlemmer på listen over 78 “fortalere, der fremmer
fortællinger, som er i overensstemmelse med russisk

propaganda”, der er offentliggjort af Ukraines Center for
Countering Disinformation, som en moderne McCarthyistisk

sortliste.

Listen er blevet omfattende kommenteret på de sociale medier,
i tv og i medier som UnHerd og Newsweek, selv om de fleste
beretninger gør sig umage for at udelade at nævne Schiller
Instituttets grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, den anden

person på listen!

“Center for Countering Disinformation” (navnet kræver
anførselstegn), som blev dannet i marts 2021, offentliggjorde
listen den 14. juli. Det er det første indlæg, der er blevet
offentliggjort under hjemmesidens “rapport”-sektion, siden

Ruslands iværksættelse af militær aktivitet i Ukraine den 24.
februar.

Det lader til, at hele første del af listen er blevet
udarbejdet ved at scanne listen over talere på Schiller

Instituttets konferencer. Listen indledes med Graham Fuller,

https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/personer-med-relation-til-larouche-bevaegelsen-haedret-paa-ukraines-sorte-liste-over-fortalere-der-fremmer-fortaellinger-som-er-i-overensstemmelse-med-russisk-propaganda/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/personer-med-relation-til-larouche-bevaegelsen-haedret-paa-ukraines-sorte-liste-over-fortalere-der-fremmer-fortaellinger-som-er-i-overensstemmelse-med-russisk-propaganda/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/personer-med-relation-til-larouche-bevaegelsen-haedret-paa-ukraines-sorte-liste-over-fortalere-der-fremmer-fortaellinger-som-er-i-overensstemmelse-med-russisk-propaganda/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/personer-med-relation-til-larouche-bevaegelsen-haedret-paa-ukraines-sorte-liste-over-fortalere-der-fremmer-fortaellinger-som-er-i-overensstemmelse-med-russisk-propaganda/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/personer-med-relation-til-larouche-bevaegelsen-haedret-paa-ukraines-sorte-liste-over-fortalere-der-fremmer-fortaellinger-som-er-i-overensstemmelse-med-russisk-propaganda/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/personer-med-relation-til-larouche-bevaegelsen-haedret-paa-ukraines-sorte-liste-over-fortalere-der-fremmer-fortaellinger-som-er-i-overensstemmelse-med-russisk-propaganda/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/personer-med-relation-til-larouche-bevaegelsen-haedret-paa-ukraines-sorte-liste-over-fortalere-der-fremmer-fortaellinger-som-er-i-overensstemmelse-med-russisk-propaganda/


Helga Zepp-LaRouche, Jens Jørgen Nielsen, oberst. Richard
Black, Ray McGovern, Jim Jatras, Harley Schlanger, Alain
Corvez, Shakeel Ahmad Ramay, Wang Wen, Tony Magliano, Jay
Naidoo, Chen Xiaohan, Alessia Ruggeri, ambassadør Raghavan
(der var opført som taler til konferencen den 9. april, selv
om han faktisk ikke deltog), Saeed Naqvi, George Koo, Jacques
Cheminade, Caleb Maupin, Jan Øberg, Li Xing, Ulf Sandmark,
Gen. Leonardo Tricarico, Eric Denécé, Wolfgang Bittner, Sam
Pitroda, Clifford Kiracofe, Diane Sare, Geoff Young, Mike
Callicrate og Jason Ross – som alle enten er medlemmer af

Schiller Instituttet eller har talt på de seneste af Schiller
Instituttets konferencer, herunder fire talere fra den dansk-

svenske videokonference den 25. maj 2022.

Andre prominente navne omfatter Clare Daly, Scott Ritter,
Tulsi Gabbard, Jacques Baud, Jeffrey Sachs, Rand Paul, Douglas
Macgregor, Lula da Silva, Eric Zemmour, Marine Le Pen, Glenn

Greenwald, John Mearsheimer og Kim Dotcom.

Den fulde liste findes på dette link:

https://cpd.gov.ua/reports/спікери-які-просувають-співзвучні-р
о/

Omtale af Unherd:

https://unherd.com/thepost/ukraine-government-issues-blacklist
-of-russian-propagandists/

Omtale af Newsweek:

https://www.newsweek.com/tulsi-gabbard-rand-paul-placed-list-r
ussian-propagandists-ukraine-1727831

 

https://cpd.gov.ua/reports/%D1%81%D0%BF%D1%96%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B8-%D1%8F%D0%BA%D1%96-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%8E%D1%82%D1%8C-%D1%81%D0%BF%D1%96%D0%B2%D0%B7%D0%B2%D1%83%D1%87%D0%BD%D1%96-%D1%80%D0%BE/
https://cpd.gov.ua/reports/%D1%81%D0%BF%D1%96%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B8-%D1%8F%D0%BA%D1%96-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%8E%D1%82%D1%8C-%D1%81%D0%BF%D1%96%D0%B2%D0%B7%D0%B2%D1%83%D1%87%D0%BD%D1%96-%D1%80%D0%BE/
https://unherd.com/thepost/ukraine-government-issues-blacklist-of-russian-propagandists/
https://unherd.com/thepost/ukraine-government-issues-blacklist-of-russian-propagandists/
https://www.newsweek.com/tulsi-gabbard-rand-paul-placed-list-russian-propagandists-ukraine-1727831
https://www.newsweek.com/tulsi-gabbard-rand-paul-placed-list-russian-propagandists-ukraine-1727831


Når paradigmer kolliderer,
skal krigen overvindes med et

nyt Bretton Woods
Den 5. juli 2022 (EIRNS) – Bevidstheden om det forfærdelige
potentiale for en atomkrig, som kan medføre en afslutning på
civilisationen, må anspore folk af god vilje til at tage fat
på årsagerne til den nuværende krise, før det er for sent.

I en nylig artikel, der advarede om den frygtelige trussel,
satte den tyske general Harald Kujat (pensioneret) den

russiske missiløvelse, der blev gennemført i sidste måned i
Kaliningrad, med Iskander-missiler, der kan levere

konventionelle eller nukleare sprænghoveder, i kontekst. Med
NATO’s ekspansion og brugen af Ukraine (især Ukraine efter
2014) som en slags kølle mod Rusland…, er det klart for
russiske tænkere, at målet ikke er at forsvare det højt

besungne ukrainske “demokrati”, men at tilintetgøre Rusland.

Forhandlingerne om at afslutte konflikten, blev afbrudt for
flere måneder siden, idet Storbritannien og USA har gjort det
klart for Zelenskij, at diplomati ikke er en valgmulighed.

Zelenskij havde den 9. maj atter erklæret, at det var ukrainsk
politik at generobre Krim. Ukraine har i de seneste dage

gennemført angreb på byer i Rusland – angreb, der er udformet
med henblik på at få et modtræk. Kujat’s artikel indeholder en

russisk vurdering af, at hvis konflikten blev nuklear, i
Europa, ville USA afstå fra at bruge sine egne atomvåben og

dermed efterlade Europa som offer. Øger dette sandsynligheden
for anvendelsen af atomvåben?

Den uforsvarlige og farlige politik for at knuse Rusland og
Kina må bringes til ophør, ellers kan den føre til

civilisationens undergang, globalt set!

Vestens befolkning bliver ikke bedt om at acceptere højere

https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/naar-paradigmer-kolliderer-skal-krigen-overvindes-med-et-nyt-bretton-woods/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/naar-paradigmer-kolliderer-skal-krigen-overvindes-med-et-nyt-bretton-woods/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/naar-paradigmer-kolliderer-skal-krigen-overvindes-med-et-nyt-bretton-woods/


priser på benzin og energi; vi bliver opfordret til at give
vores støtte til ødelæggende krigsførelse – og vi må sige nej!

Inden for handel og økonomi er der allerede blevet anvendt et
atomvåben – straffesanktioner, som er blevet pålagt Rusland,
men som i virkeligheden har tjent til at straffe Europa, USA
og verden som helhed. Verden har taget det til efterretning –
dollarreserverne er ikke længere stabile, og indeståenderne i

USA er ikke længere sikret. Og med de enorme mængder af
seddeltrykning for at understøtte spekulationen, er

dollarbaseret inflation uundgåelig.

Men dette finansielle atomvåben har fejlet, som Alexander
Lasov påpeger i en artikel skrevet til Valdai Discussion Club.

Et nyt økonomisk system er allerede ved at blive udformet.

Der skal føres – og vindes – en kamp inden for NATO-landene,
for at afslutte sammenstødet mellem paradigmer, acceptere

afslutningen på den unipolære verden, vende den
menneskefjendtlige grønne politik og indlede det stærkt
tiltrængte samarbejde, om at udrydde fattigdom globalt,

herunder udvikling af sundhedsinfrastruktur i hver enkelt
nation.

[BRICS-landene samlet set] kan ikke vinde denne kamp alene.
Det er en sejr, som LaRouche-bevægelsen er kaldet til at

vinde, som anført af Schiller Instituttets opfordring til et
nyt Bretton Woods.

Underskriv og spred underskriftsindsamlingen
[https://schillerinstitute.nationbuilder.com/call_for_an_ad-ho

c_committee_for_a_new_bretton_woods_system], del Schiller
Instituttets arrangement

[https://schillerinstitute.com/blog/2022/07/03/this-july-4-dec
lare-for-a-new-bretton-woods/] fra i søndags, og fremtving et
opgør i dette historiske øjeblik, uden fortilfælde i vor tid.

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/call_for_an_ad-hoc_committee_for_a_new_bretton_woods_system
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/call_for_an_ad-hoc_committee_for_a_new_bretton_woods_system
https://schillerinstitute.com/blog/2022/07/03/this-july-4-declare-for-a-new-bretton-woods/
https://schillerinstitute.com/blog/2022/07/03/this-july-4-declare-for-a-new-bretton-woods/


Denne 4. juli: Kæmp for
menneskehedens ukrænkelige

rettigheder
Den 2. juli (EIRNS)-Diane Sare, den uafhængige LaRouche-
kandidat fra staten New York til det amerikanske sæde i

Senatet, der nu indehaves af Chuck Schumer, et af de mest onde
medlemmer (blandt mange) af den amerikanske kongres, har i sin

erklæring på Uafhængighedsdagen den 4. juli påpeget, at
“enhver ærlig patriot vil medgive, at vores elskede nation nu
er udøver af netop de handlinger af uretfærdigt barbari, som
det Britiske Imperium havde pålagt de tretten oprindelige

kolonier, og som vi kæmpede en krig for at befri os selv fra.”
Jeg opfordrer jer til at læse denne erklæring og gennemgå de
barbariske handlinger fra kong George III af Storbritannien,

som USA’s grundlæggere har oplistet, og tænke over Dianes ord.
(https://www.sareforsenate.com/july_4_2022_distribution?splash

=1)

Den 24. november 1984, blev der på Schiller Instituttets
tredje internationale konference, vedtaget en erklæring om

menneskehedens ukrænkelige rettigheder, som blev underskrevet
af over 1.500 borgere fra mere end 50 lande.

[https://schillerinstitute.com/inalienable-rights-man/]

Erklæringen er baseret på den amerikanske
Uafhængighedserklæring fra 1776 med kun få ændringer, der er
indført for at tage hensyn til forskellige særlige træk ved
den globale kamp, for menneskets frihed og værdighed i dag.

Sandheden og den stærke indflydelse af dette dokument er langt
mere indlysende i dag, hvor den transatlantiske økonomi, nu
befinder sig i en tilstand af frit fald og hyperinflationært

https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/denne-4-juli-kaemp-for-menneskehedens-ukraenkelige-rettigheder/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/denne-4-juli-kaemp-for-menneskehedens-ukraenkelige-rettigheder/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/denne-4-juli-kaemp-for-menneskehedens-ukraenkelige-rettigheder/


sammenbrud, som bevidst er blevet påtvunget både Europa og
Nordamerika af de finansielle oligarker i City of London og

Wall Street, med en indvirkning på udviklingslandene, der kun
kan opfattes som malthusiansk folkedrab. Samtidig forbereder
disse ledere, der er langt mere sindssyge end den ynkelige

kong George III, en krig mod Rusland og Kina, hvis ledere, det
skal bemærkes, har samlet langt størstedelen af verdens

nationer og folk til at samarbejde om videnskabelig, økonomisk
og kulturel udvikling, som det blev demonstreret ved BRIKS-

Plus-arrangementerne den 24. juni i Beijing.

Tænk på disse ord fra Schiller Instituttets erklæring om
menneskehedens ukrænkelige rettigheder. Den indeholder den
mest berømte sætning fra USA’s uafhængighedserklæring, for
hvilken USA selv har kæmpet gennem borgerkrig og civile
stridigheder for at opretholde fuldt ud: “Vi anser disse
sandheder for at være selvindlysende: at alle mennesker er
skabt lige; at de af deres skaber er udstyret med visse

ukrænkelige rettigheder; at blandt disse er liv, frihed og
stræben efter lykke.” Derefter anføres det, at når “en lang
række af misbrug og overgreb … viser, at det er hensigten at

reducere dem under absolut herskervælde; det er deres ret, det
er deres pligt, at forkaste en sådan regering og sørge for nye

beskyttere af deres fremtidige sikkerhed.”

“Regeringen”, der er skyldig i sådanne “misbrug og overgreb” i
dag, er ikke blot de suveræne stater – selv om staterne i den
vestlige verden bestemt deler skylden og er medansvarlige –

men snarere regeringen for det nu smuldrende globale
finanssystem, der ikke kontrolleres af folkevalgte embedsmænd,
men af cheferne for Bank of England, Federal Reserve Bank og

herrerne i IMF og Verdensbanken, som så hensynsløst har
forkastet Franklin Roosevelts oprindelige hensigt med disse

institutioner: at gøre en ende på kolonialismen og omdanne de
tidligere kolonier til moderne agroindustrielle nationer.

Schiller Instituttets erklæring om menneskehedens ukrænkelige
rettigheder opregner disse misbrug af det finansielle imperium



med centrum i City of London og Wall Street, ligesom den
oprindelige erklæring mod kong George III. Blandt disse
misbrug, som nu gælder såvel for USA og Europa som for

udviklingslandene, er følgende:

“De har nægtet at give deres samtykke til vores
udviklingsplaner, de mest sunde og nødvendige for

almenvellet.”

“De har forbudt deres banker at engagere sig i anliggender af
umiddelbar og presserende betydning for os, og på lige

vilkår.”

“De har dikteret os handelsbetingelser og valutaforhold, som
har afstået vores rettigheder som ligeværdige i

verdenssamfundet,  en for dem uvurderlig retttighed og kun
formidabel for tyranner…”

“De har væltet legitime regeringer gentagne gange, fordi de
med mandig fasthed har modsat sig deres indgreb i folkets

rettigheder.”

“De har i lang tid og i mange tilfælde, efter sådanne
omstyrtelser, nægtet at tillade andre reformerende kræfter at

blive valgt i demokratisk form…;”

“De har hindret retfærdigheden ved at yde hjælp og bistand til
udemokratiske kræfter, som de betragtede som deres

‘aktiver’….”

“For at have afbrudt vores samhandel med alle dele af verden;
for at have pålagt os betingelser uden vores samtykke.”

Vi er nået til et tidspunkt i historien, hvor faren er så
omfattende – ikke kun for atomkrig, men også for økonomiske

forhold, hvor folk simpelthen ikke kan overleve – at et
stigende antal mennesker endelig er villige til at kaste deres

illusioner om, at “magthaverne” på en eller anden måde vil
forhindre civilisationens opløsning, bort og begynde at lede



efter løsninger på den globale krise. Faren er ikke for en
enkelt nation, men for civilisationen som helhed – og

løsningen, hvis suveræne nationer skal overleve, kan kun
findes på niveauet for civilisationen som helhed – en

grundlæggende sandhed, som Lyndon LaRouche længe har erkendt.

Med henblik herpå har Schiller Instituttet udsendt en
underskriftsindsamling: Call for an Ad-Hoc Committee for a New

Bretton Woods System, som du bør underskrive og udbrede.
[https://schillerinstitute.nationbuilder.com/call_for_an_ad-ho

c_committee_for_a_new_bretton_woods_system]

Søndag den 3. juli kl. 19.00 – dagen før 246-årsdagen for
USA’s uafhængighedserklæring – vil Helga Zepp-LaRouche og

Diane Sare tale til verden på Schiller Instituttets
hjemmeside: “Denne 4. juli: Erklær et nyt Bretton Woods”.

 [https://schillerinstitute.com/blog/2022/06/28/this-july-4-de
clare-for-a-new-bretton-woods/]

Li Xing, ph.d.: Kinesisk
forslag til en ny sikkerheds-

og udviklingsarkitektur:
 Xi Jinpings forslag fra

april om en ny international
sikkerhedsarkitektur,

https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/li-xing-ph-d-kinesisk-forslag-til-en-ny-sikkerheds-og-udviklingsarkitektur-xi-jinpings-forslag-fra-april-om-en-ny-international-sikkerhedsarkitektur-baelte-og-vej-initiativet-og-det-globa/
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https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/li-xing-ph-d-kinesisk-forslag-til-en-ny-sikkerheds-og-udviklingsarkitektur-xi-jinpings-forslag-fra-april-om-en-ny-international-sikkerhedsarkitektur-baelte-og-vej-initiativet-og-det-globa/


Bælte- og Vej-Initiativet og
det Globale

Udviklingsinitiativ
København, den 28 juni 2022. Li Xing, ph.d.: Kinesisk forslag

til en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur:
 Xi Jinpings forslag fra april om en ny international

sikkerhedsarkitektur, Bælte- og Vej-Initiativet og det Globale
Udviklingsinitiativ.

Tale til Schiller Instituttets seminar i Danmark og Sverige,
den 25. maj 2022: For en ny sikkerheds- og

udviklingsarkitektur for alle nationer, ikke en styrkelse af
geopolitiske blokke. NEJ til at afskaffe forsvarsforbeholdet.

NEJ til Sverige og Finland i NATO

Ordstyrer Michelle Rasmussen: Næste taler er Li Xing, som er
direktør for Forskningscentret for udvikling og internationale
Forhold ved Aalborg Universitet i Danmark. Han har en ph.d. i
dette emne. Li Xing er professor ved Institut for politik og
Samfund og Det Samfundsvidenskabelige Fakultet og er desuden

forfatter. Ordet er dit. 

Li Xing: Først og fremmest vil jeg gerne takke dig, Michelle,
og takke Schiller Instituttet i Danmark for at have inviteret
mig til at deltage i dette seminar. Jeg har virkelig lært

meget af de foregående taleres analyser, især af Helga, Jens
Jørgen Nielsen og Jan Øberg. De er langt større eksperter i
Ukraine-sagen end undertegnede. Jeg vil forsøge at give et
perspektiv fra et kinesisk synspunkt. Jeg husker, at Jens
startede med at fortælle om det at blive ældre og om den

historiske udvikling af hans erfaringer. 

Det samme gælder for mit vedkommende. Da jeg kom til Danmark,
var jeg 25 år gammel, og kan nu se håret blive gråt. På det

tidspunkt, det var i firserne, var Kina i gang med økonomiske

https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/li-xing-ph-d-kinesisk-forslag-til-en-ny-sikkerheds-og-udviklingsarkitektur-xi-jinpings-forslag-fra-april-om-en-ny-international-sikkerhedsarkitektur-baelte-og-vej-initiativet-og-det-globa/
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reformer, i den meget tidlige fase. Kina var meget fattigt,
målt på alle områder, men i dag er Kina meget mere avanceret,

meget mere udviklet og har opnået stor succes på alle
niveauer. På sin vis har tingene ændret sig. 

På det tidspunkt, for 40 år siden, var der ingen, der
betragtede Kina som en trussel. Men i dag kan man se en række
vestlige medier, der dæmoniserer Kina og bagvasker Kina. Så
jeg tænker, hvad er der galt med disse ting? Der må være

noget, der ændrer sig, fordi Kinas magt gjorde Vesten meget
bange, eller af andre årsager. Helga har bidraget med en stor

mængde analyser. 

Emnet i dag handler om den internationale sikkerhedsorden. 
Det er meget vigtigt for mig, fordi jeg er professor i

internationale relationer. Jeg mener virkelig, at dette emne
er ekstremt vigtigt og aktuelt. 

Først og fremmest vil jeg gerne tale om Kinas holdning til
krigen i Ukraine. De førende vestlige medier beskriver Kinas
standpunkt som akavet. Måske forekommer den faktisk at være

meget akavet. Ifølge min fortolkning kan den kinesiske
holdning til Ukraine-krigen fortolkes som en mønt bestående af

to sider. På den ene side handler det om suverænitet, om
territorial integritet. Krigen påvirker naturligvis Ukraines

suverænitet og territoriale integritet. 

Men på den anden side af mønten er det præcis det, som Helga
og Jens Jørgen omtalte. Hvad er de faktorer, som udløste
Ruslands adfærd? Var Ruslands handling udtryk for den
amerikanske model med præventivt selvforsvar? For under
antiterrorkrigene brugte amerikanerne præventive angreb,

præventivt selvforsvar som et argument, som en slags forsvar
for deres krigspolitik. Så vi er nødt til at forstå, hvorfor

Kinas holdning beskrives som værende akavet. 

Vi må ikke glemme, at Kina og Rusland lige før krigen havde en
fælles erklæring, hvor begge parter faktisk meget klart



erklærede, at de vil støtte hinanden med hensyn til den anden
parts nationale sikkerhedsspørgsmål. For Ruslands vedkommende

er det krisen i Ukraine, og for Kinas vedkommende er det
Taiwan-spørgsmålet. Begge parter var også enige om, at NATO’s
udvidelse betragtes som en omringning af Rusland, hvilket er
en sikkerhedsmæssig bekymring for Rusland. De to lande var

også imod en amerikansk ledet militærlejr eller sikkerhedslejr
i det asiatiske Stillehavsområde. Man kan sige, at den

kinesiske holdning består af to aspekter, men at den er mere
sympatisk over for den russiske part. Dette er min

fortolkning. 

Jeg mener også, at Helgas udlægning af fejlen ved den
nuværende sikkerhedsstruktur, som hun kalder geopolitik,

hvilket betyder, at en blok af nationer forsøger at definere
eller har defineret deres interesser over for en anden blok af
nationer – det betyder, at når man danner blokke, føler man

sig sikker, men man får modstanderen på den anden side til at
føle sig usikker. Dette udgør dilemmaet.   

Jeg finder faktisk, at Helgas synspunkt er helt i tråd med den
kinesiske præsident Xi Jinpings forståelse af manglerne ved
den nationale sikkerhedsorden i dag, og det, som Xi Jinping

for nylig på en konference kaldte en blokbaseret
sikkerhedsstruktur. Han betegnede det også som gruppepolitik,
blokkonfrontation, små kredsløb. Man kan se, at både Helgas og

Xi Jinpings forståelse af manglerne i den nuværende
sikkerhedsarkitektur er ganske identiske. 

Hvis jeg skal foretage en dybdegående analyse – hvad er der så
helt præcist galt med den nuværende sikkerhedsstruktur? Det
vil sige, hvis man betragter venstre side, har man NATO, og
man kan se NATO’s udvidelse i hele denne historiske periode
siden 1990’erne. I dag taler vi om Finland og Sverige, og nu
skal Danmark stemme om, hvorvidt landet skal tilslutte sig en
europæisk hær, en slags uafhængigt sikkerhedsorgan, men det er
mere eller mindre også inden for samme struktur som NATO. Det

er gruppepolitik, blokpolitik.   



På højre side kan man se, at vi har andre typer af
blokbaserede sikkerhedsstrukturer: Five Eyes

[efterretningsalliancen bestående af Australien, Canada, New
Zealand, Storbritannien og USA]. Inden for Five Eyes er der
AUKUS med tre lande: Storbritannien, Australien og USA, som

udgør en endnu mindre gruppe. Måske mener de, at Canada og New
Zealand ikke er stærke nok til at modstå Kina. Måske har man
ikke tillid til dem. Disse tre lande danner en endnu mindre

kreds. 

Så er der Quad: Indien, USA, Japan, Australien. Der er Indo-
Pacific Security Dialogue. Biden var i Sydkorea for et par

dage siden, og folk begynder at tale om, hvorvidt Sydkorea bør
være en del af Quad-området. 

Der er tale om multilaterale blokke, men der er også
bilaterale blokke. Der er Japan-USA eller Sydkorea-USA. Der er

også Australien-USA.  Alle disse lande omgiver Kina og
forsøger på en eller anden måde at holde Kina i skak. 

Hovedproblemet ved denne type sikkerhedsstruktur er det vi
kalder sikkerhedsdilemma-spiralen, hvilket betyder, at lande

kan risikere at blive destruktive over for hinanden. Hvis land
A reagerer på noget, vil land B styrke sin kapacitet til at

modvirke land A. Så bliver land A bekræftet af land B’s
handling. Så er land A nødt til at investere yderligere i
militære midler. Dette er en slags dilemma-spiral, som er

meget destruktiv. De foregående talere har tidligere forklaret
det. 

Jeg er professor i internationale relationer, og mange i dette
publikum forstår ideen om en international orden. Når vi taler

om den internationale orden, starter vi med den Westfalske
Fred, og Helga nævnte også den Westfalske Traktat fra 1648.
Den Westfalske Konference eller “den Westfalske Orden” blev

betragtet som den første internationale orden, en regelbaseret
orden baseret på to hovedprincipper: staters suverænitet og

territorial integritet. 



Disse to hovedprincipper blev også indskrevet i FN’s charter.
Da USA eller de allierede lande, efter Anden Verdenskrig

oprettede FN, sammen med Bretton Woods-systemet, indgik disse
to grundprincipper i FN’s charter. 

Desværre følte de sig efter Den kolde Krig, hvor USA var
førende i Vesten, meget begejstrede. De blev fuldstændig
indlejret i denne triumf-mentalitet, og denne form for

mentalitet blev teoretiseret eller begrebsmæssigt forestillet
af Francis Fukuyama, den amerikanske politolog, som

“historiens afslutning”. Nu skulle Vesten bestemme. Der er
ingen alternativer. Det liberale demokrati efter amerikansk
forbillede og den liberale kapitalisme er den eneste vej.
Derfor er USA og Vesten ligeglade med den Westfalske Orden.
Den er ikke betydningsfuld. Vi ser, hvad der sker. Vi har

bombningen af Jugoslavien eller Irak-krigen, farvede
revolutioner: den orange revolution, tulipanrevolutionen,
rosenrevolutionen, alle disse revolutioner. Hvor er de
grundlæggende principper i den internationale orden:

suverænitet og territorial integritet? Nej. Det er typiske
interventionsbaserede revolutioner. 

Nu undres jeg virkelig meget. Med hensyn til krigen i Ukraine
taler alle europæiske lande, alle vestlige lande om

suverænitet og territorial integritet. Jeg overvejer, hvad med
disse revolutioner og interventionisme? Jeg erindrer, at under
alle disse farverevolutioner var et af argumenterne, at hvis
statsledere ikke er dygtige, hvis de ikke overholder vestlige
standarder for demokrati og menneskerettigheder, så bør de
afsættes. Det er den samme logik, som Putin måske har i

tankerne, at hvis han føler, at Ukraine skaber et
sikkerhedsdilemma for ham, så vil han fjerne det. Er dette en

dobbeltmoral? 

Nu bevæger vi os ind i den fremtidige verdensorden. Hvad vil
verdensordenen udgøre? Jeg har den opfattelse, at der vil være

tale om et system med flere ordener. Det er et af de
projekter, jeg er involveret i, og vi har fået støtte til at



teoretisere om den fremtidige verdensorden, som vil være en
multi-orden, ikke én verdensorden med forskellige poler, men
en multi-orden, dvs. grupper af lande, der er allieret med én
stor magt langs kulturelle, identitetsmæssige og historiske
linjer. Er det den verden, som vi kommer til at se? Det aner

jeg ikke. 

Jeg er nødt til at understrege, hvad løsningen er fra Kinas
perspektiv. Præsident Xi Jinping holdt en tale på Boao Forum
for Asien den 27.-28. april, hvor han understregede et par
nøglepunkter som led i sit globale sikkerhedsinitiativ. Han

påpegede vigtigheden af fælles, omfattende,
samarbejdsorienteret og bæredygtig sikkerhed, fordi en bredt
baseret sikkerhed ikke er holdbar. Han påpegede også, at det
blokbaserede NATO er et produkt af Den kolde Krig. Vi bør

opgive Den kolde Krigs mentalitet. Vi bør modsætte os
unilateralisme og gruppepolitik og arbejde for en fredelig

løsning af kriser. 

Vi bør afvise dobbeltmoralen. Jeg har netop påpeget
dobbeltmoralen. Vi bør endvidere modsætte os unilaterale
sanktioner. Dæmoniseringen af Rusland er et aspekt, og

sanktionerne mod Rusland er et andet aspekt, fordi der ikke er
nogen sanktioner, som er godkendt af FN. Det er EU’s eller
Vestens egne sanktioner. Kineserne og Xi Jinping gjorde
desuden opmærksom på, at ikke-indblanding i interne

anliggender er et af principperne. Jeg kan huske, at Jan Øberg
talte om de fem principper for fredelig sameksistens, og dette

er et af principperne.   

Kina foreslog, at vi skal opbygge en afbalanceret, effektiv og
bæredygtig sikkerhedsarkitektur.   

Jan og Helga talte netop om udvikling, og at vi skal
samarbejde om dette. Det kinesiske koncept er, hvis jeg

forstår det korrekt, at der skal være en stærk sammenhæng
mellem sikkerhed og udvikling. Sikkerhedskonceptet går i bund
og grund ud på at hæve sig over en ensidig sikkerhed og søge



fælles sikkerhed, gennem gensidigt fordelagtigt samarbejde.
Det er et begreb, der er etableret på grundlag af fælles
interesser, og det er befordrende for sociale fremskridt. 

Den kinesiske opfattelse er, at der ikke er nogen udvikling
uden sikkerhed, og at der heller ikke er nogen sikkerhed uden

udvikling. Det gælder begge veje. Kina ser økonomisk
udveksling som en vigtig vej til samarbejde. Sikkerhed og
udvikling hænger i det store og hele sammen. De kan ikke

adskilles. 

Hvis man ser på Kinas internationale forbindelser, er
størstedelen af Kinas eksterne forbindelser, og de vigtigste
karakteristika for Kinas eksterne forbindelser, økonomi og

handel.  Meget lidt er baseret på sikkerhedsspørgsmål. F.eks.
Kinas “Ét bælte, én Vej” [Bælte- og Vej-Initiativet], som

Helga nævnte. Hvis man ser på “Ét bælte, én Vej” i forhold til
den USA-baserede Indo-Stillehavsstrategi, er den helt

anderledes. Kinas Et bælte, en Vej fokuserer på transport,
infrastruktur, handel, investeringer, energi osv. Hvorimod

strategien for Indo-Stillehavsområdet, omfattende fire lande:
Indien, USA, Japan og Australien, handler om sikkerhed,

militær og forsvar. Biden har et topmøde i dag med ASEAN-
lederne, og det er tydeligt, at ASEAN-lederne nægter at vælge

side, fordi Kina er deres største økonomiske partner.
Australien har fået en ny regering. Lad os vente og se, om

Australien vil ændre de politiske holdninger. 

Bælte og Vej fokuserer på sammenhængskraft. Jeg kan huske, at
Jens Jørgen, Jan eller Helga talte om sammenhængskraft. Det er

ekstremt vigtigt. I øjeblikket er Kina ved at bygge
højhastighedstog i Sydøstasien, og måske vil det senere sprede
sig yderligere. Nu har vi i Asien den største handelsblok, der
hedder (RCEP). Hvis man ser på statistikkerne, kan man se, at

det er den største økonomiske blok, hvilket betegner et
frihandelsområde. Dette er Kinas ambitioner. Det er Kinas

visioner og mål. Økonomisk udvikling, økonomisk forandring og
handel. 



I dag er resultatet meget tydeligt. Kina er den største
økonomiske partner for 128 lande ud af 190 lande, ironisk nok
inklusive vores allierede, inklusive USA’s nære allierede, som

er imod Kina. Hvis man ser på ASEAN, er Kina deres største
økonomiske partner. Hvis man betragter Afrika, Latinamerika og
selv EU i dag, er Kina EU’s største handelspartner. Selv Quad,
en slags sikkerhedsalliance mod Kina. Hvert land i Quad har

Kina som sin største økonomiske partner. Dette er dilemmaet i
dag. Så hvis man ønsker at tale om økonomisk afkobling? Jeg

mener ikke, at det er så let. 

Konklusionen er nu, at økonomisk udvikling og sikkerhed er
sammenflettet og også indlejret i hinanden. Den eksisterende
internationale arkitektur, sikkerhedsarkitekturen, lægger for

stor vægt på den militære dimension. Medmindre verden
prioriterer at afhjælpe den globale fattigdom og udvikling,

kan sikkerhed på lang sigt forblive uløseligt. 

Krigen i Ukraine skaber våbenudgifter i Europa og underminerer
udviklingsbistanden til verdens fattigste lande. Nu er de
europæiske lande begyndt at øge deres våbenudgifter og også

øge udgifterne til flygtninge i Europa, hvilket indebærer, at
de tilmed vil skære i bistanden til de fattigste lande. Se på

USA’s militærbudget – 813 milliarder i år under Biden-
regeringen. USA’s internationale bistand udgør kun 4 % af dets

militærudgifter. 

Jeg tror ikke, at verden vil blive fredelig uden økonomisk
udvikling. Konklusionen er, at økonomisk udvikling langt hen

ad vejen er den bedste form for konfliktforebyggelse og
konfliktløsning. Jeg tror, at Kina kæmper for at få verden til

at bevæge sig i retning af denne opfattelse. 

Jeg ved, at Kina ikke er perfekt. Der er en række problemer,
en del fejl, en del svagheder, som vi kan diskutere. Men jeg
anser den overordnede retning, som Kina kæmper for, for at

være optimal og befordrende for verdensfreden.   



Tak, fordi I lyttede med.

Panel 4: Klassisk kultur og
dialogen mellem
civilisationer

Den 19. juni 2022 (EIRNS) – Ordstyrer Dennis Speed åbnede
panelet med bevægende og tankevækkende eksempler på de

virkemidler, hvormed kulturen kan levere løsninger på nutidens
dybe globale krise. En opførelse af Kyrie fra Wolfgang Mozarts

Requiem, der blev opført den 19. januar 2014 i Boston af
Schiller Instituttets kor, satte dagsordenen, hvorefter en

video af en kort mundtlig præsentation og derefter den afdøde
operatenor George Shirleys opførelse af den spirituelle Little

Boy behandlede det, som Shirley kaldte den ærlighed og
enkelhed, der er fælles for store klassiske sange som

Schuberts og Negro Spirituals. “Det klassiske princip”, sagde
Shirley, “er universelt overalt”, og klassisk kultur er en

opdagelsesproces.

Herefter fulgte et kort videouddrag af Lyndon LaRouche, som
svarede på et spørgsmål på den samme konference, hvor Shirley
talte, og præsenterede Den amerikanske Frihedskrigs sande

natur som manifesteret i 1876, hvor den amerikanske økonomiske
udvikling og det historiske vendepunkt, hvor forsøget på at

undergrave den, fik nye ben at gå på. Speed fremhævede
aspekter af historien, som er chokerende for dagens publikum,

nemlig at Storbritannien havde været fjenden og Rusland
Amerikas første store allierede.

Jacques Cheminade forklarede sit valg af nysgerrighed og
udholdenhed i titlen på sin præsentation: disse to egenskaber
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var blevet valgt af amerikanske børn i konkurrencer om navne
til de to rumvogne fra NASA. Cheminade talte om et “skatkammer
af optimisme” i USA, som dette afspejlede. For at bringe det
døende, men stadig eksisterende finanssystem i konkurs kræver
det en personlig forandring, der kræver både nysgerrighed og
udholdenhed. Friedrich Schiller insisterede på, at man må se
realiteten af truende farer i øjnene for at være fri på det
tidspunkt, hvor man beslutter sig for at udforske det, der
synes at være en situation, som det er umuligt at undslippe
fra, og hvor løsninger til forbedring af menneskeheden synes

umulige. Udfordringen består i at komme ud af det
manipulerende net, som de altomfattende “sociale medier” og de
såkaldte mainstream-nyhedsmedier repræsenterer, for at blive
fri på denne måde. Humor er et vigtigt redskab til at åbne og
frigøre sindet fra den tilsyneladende almagt, som de “fyrster
og magter”, der dominerer livet, tilsyneladende har. Men tiden

til at opnå det “umulige” er knap.

Professor Felipe Maruf Quintas fremlagde et syn på Brasilien
som en modpol til kulturens dekadence i det “angelsaksiske
nordatlantiske område”. Med henvisning til Brasilien som

verdens femtestørste nation i areal (større end det
amerikanske fastland) og 12. største økonomi samt en af de fem
BRIKS-nationer, bemærkede han, at landets befolkning på grund
af dets historie udgør en virkelig global smeltedigel. Der har

aldrig eksisteret etnisk apartheid i Brasilien, sagde han.
Denne kultur søger at bygge bro.

Brasilien har sine egne energikilder, herunder nogle af de
største vandkraftværker i verden, med de mest omfattende

transmissionsledninger i verden, samtidig med at landet har en
stor biodiversitet. Landet er potentielt økonomisk

selvforsynende og kan blive førende på verdensplan. Han nævnte
landets adskillige atomkraftværker som en sejr for suverænitet

over slaveriet, der fysisk er placeret der, hvor slaveriet
engang dominerede, og hvor slaverne boede. Kinas bistand til

opførelsen af en transkontinental jernbane vil åbne Brasiliens



adgang til Asien, erklærede han, og Brasiliens udvikling er
afgørende for BRIKS-landenes udvidelse af de afrikanske

forbindelser og for “at bryde det Sydatlantiske Atlanterhav
fra den angelsaksiske imperialisme” og den neokoloniale elite
i Nordatlanten. BRIKS, sagde han, ligesom Brasilien, er i

praksis en dialog mellem civilisationer, en union af
forskellige folkeslags sameksistens.

Dr. Zaher Wahab indledte sin præsentation med at sige, at han
er ” smertefuld over mit adoptivlands, USA’s, opførsel” og

bekymret over situationen i sit fødeland, Afghanistan, som nu
“stort set er ødelagt af USA”. Vesten fortsætter sin arrogante

magtpolitik med dominans og magtmisbrug midt i alle de
påtrængende problemer i verden. Det gamle paradigme er

imidlertid blevet miskrediteret og er ved at gå i opløsning.
Vi har “desperat brug for en ny dialog mellem

civilisationerne” og et nyt sprog, et nyt paradigme. I
modsætning til Samuel Huntingtons tese om “civilisationernes
sammenstød” har vi brug for en orden af gensidig respekt og

samarbejde, “en ny livsform”.

Den vestlige imperialisme må påtage sig ansvaret for sine
forbrydelser, sagde han, og indgå i et samarbejde med hinanden

på grundlag af lighed. Alle lande har brug for fred,
udvikling, retfærdighed, demokrati og sikkerhed. USA skal
holde op med at opføre sig som et imperium og tilslutte sig
nationernes fællesskab. Det nye paradigme er allerede ved at

opstå, bemærkede han.

Dr. George Koo indledte med at fastslå, at USA “åbent har
proklameret sit ønske” om at forblive verdens overherre. I

modsætning hertil har Kina erkendt sin position, men i stedet
for at udfordre den har det tilbudt samarbejde om projekter

til gensidig gavn for begge parter og global udvikling.
Erklæringer fra Det Hvide Hus og en lang række andre relevante

amerikanske regeringskontorer gentager, at USA ønsker at
konkurrere med Kina, men nævner derefter Kina som den største
trussel mod USA. I mellemtiden “er USA kun fokuseret på penge



og personlige problemer”, sagde Koo. Hvad med de svære
beslutninger, der skal træffes til gavn for landet?

Mange lande er klar over, at det at omgås USA er som at gå i
seng med en tiger – man kan blive “undværlig” når som helst.

Multipolaritet er ved at opstå med en anden hensigt.

Dr. Koo advarede om, at Washington opmuntrer Taipei til at gå
mod de røde streger; mange taiwanesere tvivler i stigende grad

på USA. Nogle siger, at Taiwan er ligesom den nuværende
ukrainske stedfortræderkrig mod Rusland, som allerede

forårsager store tilbageslag for Europa og USA, som er på vej
mod en katastrofe.

Mike Robinson, medstifter og medredaktør af UKColumn,
præsenterede, hvad han kaldte et mørkt kig på projekter og

forskning, der er i gang med henblik på at anvende
elektroniske teknologier til at afhumanisere samfundet. Han
viste overskrifter fra artikler som: “Is Nanotech Making

Humans Unnecessary?” og en, der citerede den nylige Google-
ingeniør, som hævdede at have skabt et “system med egne

følelser”, og han nævnte et spektrum af udviklinger på dette
område, som omfatter bioniske implantater og eksperimenter med

hjerne-computer-interaktion, som f.eks. hjerne-computer-
systemet Neuralink, der falder ind under den nye undersøgelse
af det, der kaldes “transhumanisme”. Robinson indkapslede

kernen i faren og viste en overskrift om “Elevating the Human
Condition” – ikke gennem klassisk kultur, understregede han,

men ved at betragte mennesket som blot en samling af
manipulerbare sanseopfattelser.

Facebooks omdøbning til Meta, der henviser til dette ”
metavers”, er en del af dette domæne, der erstatter begrebet
om et virkeligt menneske med en forestilling om ligestilling
mellem ens avatar i et videospil og det virkelige faktiske

væsen.

Under spørgerunden blev mange af disse områder taget op, og de



fleste talere understregede, at det gamle paradigme har mistet
sin troværdighed og allerede er ved at blive erstattet af et

paradigme, der handler om gensidig udvikling og problemløsning
mellem ligeværdige nationer.

 

Det er kun “idépolitik”, der
fungerer i en tid med

civilisatorisk sammenbrud
Den 21. juni (EIRNS)- ” I krisetider er det hverken magt eller
penge, der tæller. Det er spørgsmålet, om man har en passende
idé, som der er brug for i dette øjeblik. Så kan man faktisk

forme historien.”

Schiller Instituttets grundlægger Helga Zepp-LaRouche
kombinerede denne kortfattede udtalelse om strategi, med en
advarsel til ledere og borgere over hele verden om, at vi må
forberede os mentalt, fordi vi er på vej ind i “den perfekte
storm” med en akut krigsfare og et uafvendeligt sammenbrud af

det transatlantiske system, som det er organiseret i sin
nuværende form. Under disse omstændigheder vil kun en kraft,
som er organiseret på vegne af en hensigtsmæssig idé, kunne

ændre historiens gang.

Emnet for sidste weekends to-dages konference på Schiller
Instituttet, “Der kan ikke være nogen fred uden en

konkursbehandling af det døende transatlantiske finanssystem”,
hvor Zepp-LaRouche afgav disse udtalelser, var netop en

omfattende drøftelse af disse ” hensigtsmæssige ideer”, som
vil virke, med udgangspunkt i den amerikanske statsmand Lyndon
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LaRouches 50 års konstante studier og forslag til, hvordan
menneskeheden sikkert og hurtigt, kan bevæge sig ud af dagens

helvede og tilbage til uendelige fremskridtsmuligheder.

Konferencen var rettidig. På tærsklen til næste uges NATO-
topmøde i Madrid har Den Europæiske Union, Storbritannien og

USA optrappet deres stræben efter krig og udløst en ny
provokation i Europa, med potentiale til at føre til et
atomopgør mellem Rusland og NATO. Denne gang er NATO-

medlemsstaten Litauen blevet valgt som brik, og beordret til
at indføre en midlertidig, delvis blokade af landtransport til

den tidligere russiske ekslave Kaliningrad. Det anvendte
påskud er håndhævelse af EU-sanktioner mod Rusland. Russiske
embedsmænd har erklæret, at blokaden er en overtrædelse af

folkeretten, som er “mere end alvorlig”, og de har forsikret,
at der vil komme et russisk modtræk. Udenrigsministeriet har i
dag udsendt en erklæring om, at USA vil påberåbe sig NATO’s
artikel V (et angreb mod et medlem er et angreb mod alle),

hvis Rusland griber ind.

Alle forudsætninger for en omvendt Cubakrise er nu til stede.
Og denne uundgåelige kendsgerning gør voksende kredse i Vesten
stadig mere nervøse for udfaldet. F.eks. har USA’s tidligere

ambassadør ved NATO Robert Hunter, en mand med en lang
tradition i det etablerede system, netop offentliggjort en
opfordring til at udsætte selve det kommende NATO-topmøde.

Hunter hævder, at hvis topmødet mislykkes – hvilket kan ske på
grund af de bitre uenigheder blandt medlemmerne om, hvordan
man skal håndtere konflikten mellem Rusland og Ukraine – vil
det skade USA’s troværdighed på verdensplan i højere grad end

en udsættelse.

Der er også en voksende, indbyrdes folkelig uro i de globale
NATO-lande, både over krigspolitikken, og over det økonomiske
sammenbrud, som de er udsat for. London er blevet lukket ned

af en jernbanestrejke, der truer med at blive til en
generalstrejke mod de dræbende stramninger, man presser ned i

halsen på befolkningen. I Bruxelles – hvor NATO og EU’s



hovedkvarter er placeret – har de store fagforeninger
mobiliseret 80.000 medlemmer til at afspærre byen i flere

timer, og de bar skilte og råbte ikke kun, at lønningerne skal
stige, men også “Stop NATO” og indstil militærudgifterne for

at kunne betale lønninger, der kan leves af.

I Frankrig gav den forgangne weekends parlamentsvalg et muligt
nederlag til Macron-regeringen, fordi den gik ind for NATO og
militariseringen af økonomien. Ligeledes er den italienske

regering igen på vej mod en krise, fordi medlemmer af Draghis
koalitionsregering er imod at sende en endeløs forsyning af

våben til Ukraine.

Selv mens Vesten sprænger sig selv i luften, mødes seriøse
regeringsledere rundt om i verden for at drøfte, hvordan de
kan sikre økonomisk fremgang for deres befolkninger ved at

samarbejde om projekter, der strækker sig over flere årtier –
deres regionale dele af det fantastiske “World Land-Bridge”-

projekt, som Schiller Instituttet har arbejdet på i tre
årtier. Det var denne type af idéer, der blev drøftet på Det
Internationale Økonomiske Forum i Skt. Petersborg (SPIEF), og
som vil dominere de udvidede BRIKS-møder i slutningen af denne

uge i Kina.

Nøglerådgivere i hovedstæderne i de lande, der deltager i
disse drøftelser, studerer nu de fire paneler på Schiller

Instituttets konference i den forgangne weekend. De vil kigge
efter en af de ting, som de er mest bekymrede over: Hvilke

politiske kræfter er i bevægelse omkring de “brugbare idéer”,
som Schiller Instituttet drøftede i USA og Europa?

Slut dig til disse verdensledere og vær med til at studere
denne konference. I lighed med dem, vil man finde en kraft,
der måske er lille i antal, men som er fast besluttet på at

redde menneskeheden fra afgrunden.

Som en deltager udtalte: Vi er David; det er vores regeringer
og virksomheder, der er Goliat.



 

Panel 3: “Videnskabens
principper for varigt
økonomisk fremskridt

Den 19. juni (EIRNS) — Det tredje panel med titlen
“Videnskabens principper for varigt økonomisk fremskridt” var
en grundigt sammensat præsentation, som et kor af fem stemmer,
der redegjorde for den ide, at ligesom videnskaben om økonomi,

som den er udviklet af Lyndon H. LaRouche, Jr., er en
dynamisk, udviklende proces, udviklet af menneskelig

kreativitet, så må videnskaberne også afspejle denne egenskab,
hvis menneskeheden ikke blot skal overleve den nuværende

krise, men også gøre fremskridt til gavn for hele
menneskeheden.

Ordstyrer Stephan Ossenkopp i Berlin indledte panelet med
rammende bemærkninger om den aktuelle energikrise i Europa.

Hovedtaleren Jason Ross, sekretær og kasserer for LaRouche-
organisationen og tidligere videnskabelig rådgiver for Lyndon
LaRouche, indledte panelet med begrebet “tidens pil”; at tid
og udvikling er retningsbestemt, og at dette princip blev

uddybet af Vladimir Vernadsky, som udviklede begrebet om tre
hovedopdelinger af processer på Jorden – den ikke-levende, den
levende og “noösfæren” – den rolle, som menneskelig erkendelse
og kreativitet spiller i forbindelse med at påvirke og blive

påvirket af den stadigt udviklende biosfære.

I euklidisk geometri (som kan sammenlignes med monetaristisk
økonomi) kan sondringen mellem “højre” og “venstre” ikke
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defineres uafhængigt af hinanden, men betegner udelukkende en
ændring i retning.

Når vi bevæger os over i biologiens verden, finder vi ud af,
at der findes et princip om “højre- eller venstrehåndethed”
(molekyler, der er spejlbilleder af hinanden og også skaber

forskellige forbindelser; udførligt undersøgt af Louis
Pasteur). Dette princip giver mulighed for øget

energigennemstrømning og diversitet i de levende processer,
hvilket fører til en samlet øget energi-

gennemstrømningstæthed.

Han udviklede yderligere sammenhængen mellem levende processer
og en menneskelig økonomi som defineret af LaRouche, og at
vores sind kan skabe evolutionære ændringer på få sekunder;

gennem udvikling af anti-entropisk videnskab, infrastruktur og
økonomi kan menneskeheden ikke blot forandre fremtidens bue,
men kan ændre meningen med livet for dem, der kom før os.

Francesco Battaglia, professor i fysisk kemi ved universitetet
i Modena, Italien, holdt et indlæg om “The Fraud of

Climate/Energy Transition”.

Han påviste ved hjælp af en række tal og grafer svindelen bag
fortællingen om, at menneskeheden på grund af “klimakrisen” er
blevet “beordret” til at reducere CO₂-udledningerne, og han
opregnede de mange konferencer og aftaler gennem årene, fra
Kyoto i Japan (1997) til Glasgow i Skotland (2021), som alle
har resulteret i fiaskoer. Uanset med hvilken procentdel
deltagerne blev enige om, at CO₂-udledningerne skulle

reduceres, fortsatte CO₂-udledningerne med at stige, og de er
faktisk steget støt i løbet af de sidste 150 år.

Han understregede, at selv hvis EU helt udfasede sine
nuværende CO₂-udledninger, ville det ikke have nogen effekt på

de formodede klimaændringer.

Han drøftede den skæve afhængighed af naturgas (Italien har
ingen energiforsyning fra atomkraft), og det meste af den



kommer fra Rusland.

Han bemærkede også, at fordi Vesten har insisteret på militær
støtte til Ukraine, i modstrid med Ruslands rimelige

interesser, har Vesten fjernet sig selv fra muligheden for at
blive fredsmægler, og dets intentioner er onde. Uden en

løsning vil Italien blive presset mod muren og vil ikke være i
stand til at konkurrere med nationer, der har billige

energiressourcer.

Derefter talte Dr. Ed Calabrese (USA), professor i
miljøhygiejnevidenskab, University of Massachusetts Amherst,

og medredaktør af Hormesis: A Revolution in Biology,
Toxicology and Medicine, talte om “Real Science Disproves the

Linear Non-Threshold Radiation Myth”.

Han gav en baggrundshistorie om ideerne bag dosering og
toksikologi og diskuterede derefter ideen om “lineær

dosisrespons” i forbindelse med stråling: at selv en lille
dosis ville skabe ændringer i en organismes DNA; at der ikke
fandtes nogen “mindste” sikker dosis, fordi hver eksponering
ville forårsage genetiske ændringer, være akkumulerende, og

skaden ville være irreversibel.

Hormesis er studiet af virkningen af små doser af toksiner, og
hvordan de kan være gavnlige i medicinsk henseende: F.eks. kan

proteinerne i slangegift anvendes til behandling af
blodpropper, gigt, kræft og mange andre sygdomme. I dette

tilfælde kan bestemte doser af målrettet stråling anvendes til
at fremkalde heling, f.eks. til at fremme knogleheling efter
et knoglebrud, så knogleenderne hurtigere og stærkere samles.

Han beskrev sin forskningsmetode som stille, omhyggelig og
“gammeldags” – hvad han kaldte en “omvendt

undersøgelseskegle”. Når han skrev en artikel og forskede,
startede han ikke med de nyeste og mest aktuelle

undersøgelser, men gik tilbage til den oprindelige kilde, det
oprindelige spørgsmål og det oprindelige eksperiment og



opstillede derefter hypoteser om, hvad det næste eksperiment
burde have været for at udforske problemet yderligere.

Da han først begyndte at offentliggøre sine artikler, tog
videnskabsverdenen ikke meget notits af dem, men da han

offentliggjorde en større artikel i Nature, ændrede alt dette
sig. Han blev kaldt “dum” og “uerfaren” af mange i det

videnskabelige samfund, og han bemærkede: “Hvis man bliver
angrebet, betyder det, at man bliver taget alvorligt.”

I harmoni med emnet for panelet konkluderede han, at de fleste
videnskabelige opdagelser præsenteres som en lige linje af
fremskridt – i virkeligheden er det alt andet end det!

Prof. Sergei Pulinets, ledende videnskabelig forsker ved
Rumforskningsinstituttet, Det Russiske Videnskabsakademi, gav
en provokerende og fascinerende præsentation med titlen: “A
Vernadskian Approach to Earthquake Forecasting”. Undertitlen

på foredraget var: “Vi bør forene os og overleve”.

I modsætning til de fleste computergenererede klimamodeller,
som ikke blot er mangelfulde på grund af deres linearitet, men

som dominerer de fleste klimaundersøgelser i øjeblikket,
placerede professor Pulinets sit arbejde ved at give

Vernadskij æren for at have lagt fundamentet for hans arbejde
i dag. Gennem forskellige illustrationer gav han beskueren en
forståelse af den tredimensionelle dynamik i Jordens atmosfære

og også af indflydelsen fra galaktisk kosmisk stråling,
solaktivitet (koronale masseudstødninger og solstorme),
magnetosfæren – og interaktionen mellem alle disse på

hinanden.

Han understregede den snævre og skrøbelige karakter af
biosfæren – “livets hud” (både over og under jordens

overflade) – som er relativt tyndere end menneskets hud – og
illustrerede, at indkommende kosmiske stråler påvirker vejret,
f.eks. skydække i almindelighed og tordenvejr i særdeleshed,
og at jordskælv/seismisk aktivitet sender energibølger, der



giver genlyd i hele atmosfæren.

Atmosfæren fungerer som et globalt elektrisk kredsløb, og der
er en sammenhæng mellem kredsløbets regelmæssighed – som

påvirkes af jordens hældning og den mængde solstråling, der
rammer det pågældende område af jorden – og udviklingen af
tordenvejr. Der er også ændringer i dette globale kredsløb,

som kan måles forud for seismisk aktivitet.

Han sluttede med at anbefale en holistisk tilgang til klima,
vejr og seismisk aktivitet samt et udvidet internationalt

samarbejde.

William Jones afrundede panelet med en oversigt over
Verndaskys liv og indflydelse og hans rolle i organiseringen

af videnskabelige institutioner.

En af dem var Vernadsky National Library of Ukraine, som havde
til opgave at samle intellektuelle rigdomme – kunst, musik,
historie, sprog – fra mange nationer, og som var gratis for

alle besøgende fra hele verden. Det eksisterer stadig, og det
anslås at have 15 millioner genstande.

Herunder var der en samling af værker om Ukraines historie og
kultur, og der skulle defineres områder for nationale studier

og uddannelse, herunder landbrug, biologi, udvikling af
mineraler osv.

Han grundlagde også et nationalt akademi, som ikke udelukkende
fokuserede på videnskab, men var rettet som Manhattan-

projektet eller Månemissionen – en national indsats for at
udvikle deres videnskabelige kapacitet.

Denne overflod af historie, videnskab og kultur er i
øjeblikket truet af Vestens militære støtte til Ukraine, og
Jones opfordrede tilhørerne til at bringe USA tilbage til

vores egne bedste traditioner og optimisme og dermed ikke blot
tilskynde andre nationer til at fremme deres højeste idealer,

men også trække verden tilbage fra vanviddets afgrund.



Spørgerunden var præget af tankevækkende spørgsmål på højt
niveau, der gik fra hvordan man kan vende den kulturelle

pessimisme i USA, til hvordan videnskaben kan afkobles fra den
rent økonomiske gevinst og vende tilbage til formålet om at
fremme menneskeheden, til forholdet mellem videnskabelig
kreativitet og klassisk musik, til hvordan vi kan bringe

verden ind i et nyt Bretton Woods.

Sessionen var præget af den idé, at de der går ind for
“objektiv videnskab” og “objektiv økonomi”, er verdens

”grønne” og malthusianere.

Universet – fra biologi til fysik – viser, at videnskabens
tendens går i retning af øget energi-gennemstrømningstæthed og

faldende entropi, og den eneste økonomiske plan, der
foreligger for menneskeheden, og som udtrykker denne impuls,

er kravet om et nyt Bretton Woods.

Som en deltager kommenterede mod slutningen af panelet: “Denne
konference blev ikke bare transmitteret live – den var uden

for rammerne!”

 

Konferencens økonomipanel
belyser løsningerne på

sammenbrudskrisen
Den 18. juni (EIRNS) – Det spændende panel “Runaway Inflation

or Glass-Steagall”, som var det andet panel på lørdagens
konference i Schiller Instituttet brillerede med omkring 15
talere, som ved hvad der skal til for at løse den nuværende
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globale økonomiske sammenbrudskrise, og som har mobiliseret
andre omkring disse løsninger. Selv om størstedelen af talerne
er aktive i USA, var de måske 500 aktivister, der direkte så

med fra hele verden, fuldstændig betaget af den fysiske
økonomiske virkelighed, som blev fremlagt, og de bad om

videoklip : “Det her burde gå viralt!”

Passende nok startede panelet med et videouddrag af Lyndon
LaRouche, der den 4. september 1994 talte om, hvordan man kan

skabe kredit, “billioner af dollars til nye
infrastrukturprojekter”, “billioner af dollars i arbejde”,
selv i en sammenbrudskrise, hvor de fleste opsparinger var
blevet tilintetgjort af det finansielle sammenbrud. Det er

helt klart den situation, som dette panel og verden står over
for nu.

Ifølge ordstyrer Harley Schlanger besvarede den LaRouche-
uafhængige senatskandidat fra New York, Diane Sares

modstander, senator Chuck Schumer, ikke en invitation til at
komme med en præsentation til panelet, som Sare var hovedtaler

for. Schumer, der har pralet med Wall Street: “Det er min
valgkreds”, var heldig, at han afslog, da fødderne brændte
under Wall Street og bankerne i City of London under hele

forløbet.

Sare gav en dynamisk præsentation af det Amerikanske System,
hvor hun præsenterede det med fire store infrastrukturelle

bedrifter, udelukkende mulige gennem et nationalt bankvæsen og
videnskabelige forpligtelser, som historisk set kendetegner
verdens førende økonomier. I USA var det Erie-kanalen, som
forenede nationen i begyndelsen af det 19. århundrede, den
transkontinentale jernbane, som knyttede den genoprettede

Union sammen i 1870’erne, Tennessee Valley Authority, som var
verdens mest banebrydende og berømte infrastrukturprojekt,
indtil … Apollo-projektet, som er historiens hidtil største

nye transportkorridor. Sare lokaliserede Erie-kanalens
karakter i sin egen “mission impossible”-kampagne, som

rekrutterede 200 frivillige fra kanalens oprindelse, New York,



for at overvinde kravet om at indsamle 45.000 eller flere
gyldige underskrifter for at kunne opstille til senatsvalget,
hvilket ingen anden kandidat formåede at gøre. Derefter gik
hun over til at redegøre for de mest omvæltende aktuelle

globale infrastrukturudfordringer, som kun er mulige gennem et
”amerikansk system”-samarbejde mellem Kina og USA i Bælte- og

Vej-Initiativet.

Sare bød velkommen til Geoff Young fra Kentucky, der i et årti
har ført kampagner omkring Glass/Steagall-loven, “Afskaf CIA”

og som i år vandt sit demokratiske partis primærvalg til
kongresvalget i Kentuckys 6. kongresdistrikt ved at love: “I
modsætning til [den republikanske repræsentant] Andy Barr vil

jeg aldrig stemme for at sende milliarder af dollars til
nazister”. Young opfordrer USA til at “forlade NATO” og

“afslutte alle de permanente krige”. Hans kandidatur, ligesom
Sares, bliver nu set nationalt for at vise, at ikke alle

borgere er demoraliseret af økonomisk sammenbrud og
regeringskorruption, og at de vil mobilisere mod Wall Street.

Otte landbrugsledere fra Indiana, Iowa, Kansas, Colorado og
Californien samt Jim Moore, der er fiskerivirksomhedsleder i
Alaska, opfordrede til at genindføre Glass-Steagall og opløse
fødevarekonglomeraterne samt de største banker, ellers vil vi
stå over for omfattende hungersnød. Den mest ihærdige for at

fjerne al storfinans fra landbruget og spekulation fra
bankerne var Mike Callicrate, der er kvægavler i

Colorado/Kansas og lokal slagterivirksomhedsleder, og som
krævede, at der blev sat en stopper for “det nonsens, at

Amerika skal brødføde verden – Amerika kan ikke brødføde sig
selv!” Landmændene blev præsenteret og koordineret af Schiller

Instituttets ordfører for landbruget, Bob Baker.

Det japanske finansministeriums tidligere konkursbehandler af
fallerede banker og IMF’s administrerende direktør for Japan,
Daisuke Kotegawa, fulgte efter med en påvisning af, at “det er
svært at benægte konklusionen, Wall Street og City of London

er på randen af bankerot”, og insisterede på at denne gang – i



modsætning til historien om City of Londons globale
svindelnumre siden 1985 – må principperne for reorganisering
af konkurser anvendes effektivt og “respekten” for disse
arrogante og kriminelle bankfolk ikke komme i vejen.

I panelet deltog også den italienske økonom Nino Galloni,
tidligere administrerende direktør for Italiens
arbejdsministerium, den græske æresambassadør og

generalsekretær for Organisationen for Økonomisk Samarbejde i
Sortehavsområdet, Leonidas Chrysanthopoulos, og Dr. Uwe

Behrens, logistikchef og forfatter fra Tyskland. Galloni, der
har samarbejdet længe med Lyndon LaRouche og er ekspert i

globaliseringens virkninger på organiseringen af pensioner og
arbejdsudligning i både Europa og i udviklingslandene,

fremlagde konkrete forslag til genopretning af det afrikanske
landbrug. Hans målsætning er, at der i forbindelse med den
bevidste opsplitning af verdensøkonomien som følge af NATO’s
selvmordssanktioner mod Rusland og Kina er en mulighed for at
gøre en ende på globaliseringen og genoprette det amerikanske
nationaløkonomiske system på grundlag af LaRouches principper.

Umiddelbart kan vi “give Afrika det tilbage, som altid har
været afrikansk”, sagde han, hvilket betyder et selvforsynende
landbrug. Dr. Behrens koncentrerede sig om udfordringen til
den såkaldte “unipolære verden” i London og Washington, som
repræsenteres af Bælte- og Vej-Initiativet (BVI), hvormed
“Kina udfordrer USA’s herredømme”. Han sagde: “Jeg takker

Schiller Instituttet for denne anledning”. Ambassadør
Chrysanthopoulos fokuserede også på BVI, da det tilbyder en
løsning på en tiltagende strategisk krise – ja, endog en

krigskrise – i Middelhavsområdet mellem Tyrkiet og Grækenland.
“Ville det ikke være bedre for verden, hvis stormagterne …

samarbejdede inden for Bælte- og Vej-Initiativet,”
konkluderede han. “Og sanktionerne bør afskaffes.”

Publikums spørge- og diskussionstime efter præsentationerne
var lige så dynamisk, da Helga Zepp-LaRouche sluttede sig til
alle paneldeltagerne for at fremsætte et forslag til samtlige



paneldeltagere om at iværksætte en verdensomspændende
underskriftsindsamling for at få indført et nyt Bretton Woods-
system. Organiseringen af hendes underskriftindsamling, der
blev søsat i januar, og som opfordrede til en konference af

nationer med henblik på at etablere en ny international
sikkerheds- og udviklingsarkitektur, har nu ført til yderst
indflydelsesrige globale konferencer den 9. april og denne

begivenhed den 18.-19. juni. Hun foreslog, at denne appel til
et nyt Bretton Woods-system skal have det mål, som præsident

Franklin Roosevelt, der skabte det, havde tiltænkt – at
industrialisere og udvikle tidligere koloniserede nationer –
og ikke som det blev misdannet af Churchill og Truman. Hele
panelet drøftede det foreslåede andragende og et nyt Bretton

Woods i sig selv, idet de fleste støttede det, mens andre, som
Geoff Young, gjorde det klart, hvilken del af en sådan
verdensomspændende organisationsindsats de ville støtte.

Panelet kan følges
her: https://schillerinstitute.com/blog/2022/06/17/conference-
there-can-be-no-peace-without-the-bankruptcy-reorganization-

of-the-dying-trans-atlantic-financial-system/

 

En afkobling af de to
systemer eller et nyt

paradigme for menneskeheden?
Den 18. juni 2022 (EIRNS) – Dette var titlen på det første
panel på den to-dages internationale konference i Schiller

Instituttet: “Der kan ikke være nogen fred uden en
konkursbehandling af det døende transatlantiske finanssystem”.

https://schillerinstitute.com/blog/2022/06/17/conference-there-can-be-no-peace-without-the-bankruptcy-reorganization-of-the-dying-trans-atlantic-financial-system/
https://schillerinstitute.com/blog/2022/06/17/conference-there-can-be-no-peace-without-the-bankruptcy-reorganization-of-the-dying-trans-atlantic-financial-system/
https://schillerinstitute.com/blog/2022/06/17/conference-there-can-be-no-peace-without-the-bankruptcy-reorganization-of-the-dying-trans-atlantic-financial-system/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/en-afkobling-af-de-to-systemer-eller-et-nyt-paradigme-for-menneskeheden/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/en-afkobling-af-de-to-systemer-eller-et-nyt-paradigme-for-menneskeheden/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/en-afkobling-af-de-to-systemer-eller-et-nyt-paradigme-for-menneskeheden/


Ledende talere fra Rusland, Kina Indien, USA og Tyskland
præsenterede et overbevisende overblik over den globale krise,

som menneskeheden står over for i dag – af Schiller
Instituttets grundlægger Helga Zepp-LaRouche beskrevet som den
værste krise i civilisationens historie – og det presserende

behov for at et nyt paradigme forhandles og gennemføres gennem
samarbejde mellem alle de førende nationer, herunder USA,

Rusland, Kina og Indien.

Indledning: Dennis Speed var ordstyrer på det første panel,
der begyndte med en opførelse af Schumanns Lied, baseret på

Heinrich Heines digt Die Beiden Grenadiere, sunget af William
Warfield, som skildrede militarismens lidelser. Han viste et
klip fra en tale af Lyndon LaRouche fra 1996 om det britiske
imperiums karakter, som kan besejres, når dets finansielle

imperium går i opløsning – som det er tilfældet nu.

Helga Zepp-LaRouches hovedtale: “Let’s Win Mission Impossible
or Find Another Planet!” bragte et eksempel på et

højhastighedstog, der nærmer sig en klippe i højeste fart med
en lokomotivfører ved roret, som er blevet vanvittig og ikke

vil gøre noget for at stoppe toget. Det er virkeligheden i det
nuværende stormløb mod krig med Rusland, som utvivlsomt vil

føre til en atomkrig, der vil sætte en stopper for den
civilisation, som vi kender den, eller ligefrem udslette

menneskeheden. Dette startede ikke med den russiske militære
operation i Ukraine, men med Vestens politik fra tiden efter

Sovjetunionens sammenbrud i 1991, den tabte mulighed for at få
et fredsregime for menneskeheden. I stedet, sagde hun, blev
Rusland pålagt “chokterapi”, efterfulgt af NATO-udvidelse,
atommissiler placeret ved landets grænse, hvilket førte til
USA’s voldelige kup mod den ukrainske regering i 2014, som
bragte nazistiske grupper ind, der havde været essensen af
vestlige efterretningstjenester siden Anden Verdenskrig, og
USA’s/Storbritanniens bevæbning af regimet til at føre krig
mod sine egne borgere, der nægtede at støtte kuppet. Nu,

bemærkede Helga Zepp-LaRouche, viser de massive sanktioner mod



Rusland og den igangværende “afkobling” fra Kina sig at være
selvdestruktive, idet de falder sammen med det allerede
kollapsende vestlige finanssystem og samtidig truer 1,7

milliarder mennesker med at sulte. Lyndon LaRouche advarede i
1971 om, at Nixons ødelæggelse af FDR’s Bretton Woods-system
ville føre til netop denne sammenbrudskrise og truslen om en

global krig.

 At overbevise USA og Europa om at gøre en ende på galskaben,
tilføjede hun, og at forhandle med stormagterne for ikke blot

at afslutte krigen, men også for at skabe et nyt Bretton
Woods-system baseret på sikkerhed og udvikling for alle

nationer, kan synes umuligt, men det er det ikke. Når eliten
ikke formår at lede, må borgerne blive ledere, insisterede hun

og erklærede, at i krisetider formes historien ikke kun af
penge og magt, men også af idéer.

Andrey Kortunov, generaldirektør for Russian International
Affairs Council (RIAC), talte derefter om “Alle nationers

uadskillelige sikkerhed”. De nuværende alvorlige økonomiske og
militære aktioner mod Rusland er ikke en reaktion på krigen i
Ukraine, sagde han, men har været under opbygning i årevis,

idet han senest pegede på oprettelsen af AUKUS-militærblokken,
Quad, Bidens “Summit of Democracies” og den konstante

udvidelse af militærstyrkerne omkring Rusland. Han sagde, at
mange europæiske nationer, fra og med den ulovlige krig mod
Irak i 2003, indledte et brud med USA’s og Storbritanniens
krigspolitik, og også med Obamas “Pivot to Asia”, som blev
betragtet som provokerende og unødvendig, ligesom Trumps

handelskrig og teknologiske krig med Kina. Men nu har USA og
Storbritannien tvunget Europa til at følge ordrer mod Rusland,

til Europas økonomiske ulempe. Det kan ikke vare ved,
argumenterede han, da dollarens kollaps som verdensvaluta
fører til Vestens opløsning. De historiske forskelle mellem
øst og vest og mellem nord og syd, som er blevet fremmet af

den imperiale geopolitik, mister deres relative betydning, da
den nye koalition af kræfter bag Kina og Rusland forener



nationer fra alle dele af verden.

Wang Wen, administrerende dekan for Chongyang Institute for
Financial Studies og vicedekan for Silk Road School ved Renmin
University of China, talte om “Hvorfor Kinas opstigning er til
gavn for verden”. Han gennemgik Kinas mirakuløse vækst i løbet

af de sidste 40 år, og påviste at den fandt sted uden krig
eller alvorlige finanskriser, hvilket aldrig er sket andre
steder i historien. Vesten ser det opstigende Kina som en

trussel, sagde han, fordi de antager, at eftersom de vestlige
nationer har gjort mange onde ting gennem deres historie som

førende magter i verden, vil Kina gøre det samme. De overvejer
ikke, at Kina tror på sit slogan om “win-win”, i modsætning
til Vestens brug af sanktioner og en stor kølle. Men Kinas

fremgang er faktisk en “opgradering” i stormagternes historie.
Han erklærede, at Kina er ansvarlig for 60 % af

investeringerne i Afrika, og at Kina leverede omkring
halvdelen af respiratorerne og maskerne til verden under
pandemien. Han insisterede på, at Kina ikke vil tillade at
Taiwan, som er en integreret del af Kina, bliver adskilt fra
nationen, sådan som USA i stigende grad fremmer, og at Kinas
militære opbygning ikke bør overraske med de åbne trusler fra

USA. Han konkluderede, at man bør have tillid til Kina.

Oberst Richard Black (pensioneret), tidligere kampveteran fra
marinekorpset og leder af hærens strafferetlige krigsafdeling
i Pentagon, talte om “The U.S. Is Leading the World to Nuclear

War” (USA fører verden til atomkrig). Han erklærede, at
“Ukraine har tabt krigen. Krigen er ikke slut, men Ukraine har

tabt.” Han bemærkede det ukrainske militærs forfærdelige
tabstal og beregnede, at det pr. indbygger er 60 gange større
end de amerikanske soldaters tabstal i Vietnam-krigen, hvilket

gør det uholdbart. USA’s sanktioner har ikke opfyldt deres
erklærede hensigt om at ødelægge den russiske økonomi eller
isolere landet, da Ruslands handel og samarbejde uden for

Vesten er vokset dramatisk. Det vanvittige propagandaregime,
der dæmoniserer Rusland, er nu ved at smuldre, påpegede han,



mens de europæiske nationer har mistet enhver antydning af
suverænitet, som det fremgår af den tvungne lukning af Nord
Stream 2 og relaterede ordrer fra Washington og London, der

forårsager økonomisk kollaps i hele Europa. Den åbne opbakning
til brugen af atomvåben fra flere politiske ledere i Vesten er

fuldstændig vanvittig, sagde han. Den nødvendige løsning
består i, at Ukraine følger den østrigske model – neutralitet,

alliancefrihed og ingen udenlandske tropper.

Sam Pitroda, en IT-innovatør og tidligere minister eller
rådgiver for syv indiske premierministre, talte om “Indien og
den nye verdensarkitektur, der er ved at opstå”. Han sagde, at
han talte som en “global borger” om menneskehedens fremtid,
idet han satte det store potentiale, som IT, biovidenskab og
ny energi har for at forandre verden, løfte millioner af

mennesker ud af fattigdom og udvikle alle nationer, op imod
den omstændighed, at “profit og magt, ikke mennesker og

planeten” regerer og fører til kaos. Han opfordrede til en ny
økonomisk orden, mere decentraliseret, med lokale virksomheder
og landbrug, med respekt for globaliseringen. Han blev født i

1942 under det britiske herredømme, og han henviste til
“ghandiansk tænkning” og ikkevold og stillede de 2 billioner
dollars i militærudgifter hvert år i modsætning til de få

milliarder, der skulle til for at gøre en ende på sulten. Der
er intet håb om at gøre en ende på den vold i hjemmet, der
hærger i USA, så længe militærudgifterne og krigsførelsen

udgør USA’s politik.

Dr. Wolfgang Bittner, som er doktor i jura og en produktiv
tysk forfatter, talte om “Konflikten mellem Vest og Øst – en

orkestrering”. Han hævdede, at Tyskland aldrig har fået
tildelt ægte suverænitet efter Anden Verdenskrig, og at USA’s
politik har været at forhindre et samarbejde mellem Tyskland
og Rusland for enhver pris. Tyskland er stadig et besat land
med 11 store amerikanske militærbaser på sit territorium.
Putin holdt en lidenskabelig tale på tysk i Forbundsdagen i
2001, hvor han opfordrede til et forenet Europa for fred og



udvikling, men dette blev forhindret af USA’s imperiale
prætentioner, som har skabt uro i hele verden. Han spurgte,

hvilke “vestlige værdier” der forsvares i Ukraine, hvor
nazister åbenlyst er en del af militæret og regeringen, og
hvor de fører en dødbringende krig mod deres eget folk. Han

pegede på de amerikanske lederes hybris, og især på Obama, og
hævdede, at USA har været imperialistisk indstillet siden

Monroe-doktrinen fra 1823.

Denne påstand om USA’s imperiale karakter blev udfordret af et
spørgsmål fra et medlem af LaRouche-organisationen, som sagde,
at det lød mere som det Britiske Imperium, men at det var det
modsatte af det oprindelige “Amerikanske System” af bl.a.
Alexander Hamilton, John Quincy Adams, Abraham Lincoln og
Franklin Roosevelt. Det førte til en frugtbar diskussion i
panelet om briternes rolle i tre krige for at ødelægge det
Amerikanske System, mens Rusland kom til Amerikas forsvar i
dets revolution, i borgerkrigen for at forhindre britisk
støtte til Konføderationen, mens USA og Sovjetunionen

samarbejdede i Anden Verdenskrig for at besejre nazismen.
Helga Zepp-LaRouche argumenterede for, at USA har opgivet det
Amerikanske System, og at Kina ironisk nok i dag praktiserer
det Amerikanske System med øremærket kredit, mens USA er
bukket under for det britiske system med “frihandel”.

Dr. Cliff Kiracofe, tidligere ledende medarbejder i det
amerikanske senats udvalg for udenrigsanliggender og formand
for Washington Institute for Peace and Development, talte om
“Diplomacy and Cooperation in a Time of Crisis” (diplomati og
samarbejde i krisetider). Han kritiserede, at USA fører Vesten

tilbage til et “korstog” fra Den kolde Krig imod
virkelighedens  verden, der er ved at overgå til

multipolaritet med Kinas fremmarch. Det gjaldt Obama, Trump og
nu Biden, hvis “topmøde for demokratier” og sanktionsregime

fremtvinger en opsplitning af verden, mens diplomatiets
sammenbrud skaber kaos og fare for global krig. Vesten “hælder
milliarder i en nynazistisk kloak” i Ukraine, sagde han, mens



man skaber “helikopterpenge” og kredit med negativ rente for
at redde bankerne og finansiere militæret, alt imens

realøkonomien kollapser. Sanktionerne tvinger Rusland og Kina
til at skabe et alternativt finansielt system, men han
insisterede på, at “to konkurrerende systemer er ikke en

løsning”. Vi må nu planlægge et nyt internationalt system, der
omfatter alle nationer og garanterer sikkerhed og udvikling,

som Franklin Roosevelt gjorde det med Bretton Woods-
konferencen i 1944, inden krigen sluttede. Roosevelt erkendte,

at enhver fred krævede internationalisme og stormagternes
rolle, som i FN. Militarismen må erstattes af

internationalisme, og diplomatiet må genoprettes
øjeblikkeligt, hvis denne forestående katastrofe skal undgås.

Diskussion: Nogle få højdepunkter fra den omfattende
diskussionsperiode: Fru LaRouche imødekom de ” kraftfulde

taler” ved at opfordre alle deltagere i denne konference til
at deltage i formuleringen af et nyt initiativ, der genopliver

en tidligere mobilisering fra Schiller Instituttet, som
samlede tusindvis af tilhængere for 15 år siden, og som
opfordrer til en ny Bretton Woods-konference, der skal

sponsoreres af FN.

Sam Pitroda var bekymret over, at de politiske ledere “ikke
lytter”, at talrige grupper slår alarm, men at de ikke bliver
hørt. Et medlem af LaRouche-organisationen blandt tilhørerne
svarede, at i et sådant øjeblik med en eksistentiel krise vil

en enkelt stemme, der fortæller sandheden, have større
indflydelse på borgerne end løgnene fra de fejlslagne ledere.

Andrey Kortunov svarede på et spørgsmål om den farlige
fødevarekrise ved at forklare, at fødevarekrisen begyndte
længe før krigen i Ukraine. Han sagde, at der er behov for
sanktionsfritagelser for at frigøre russiske og ukrainske
fødevarer og gødning, men det vil ikke være nok, og han

opfordrede til en “grøn revolution 2.0”, som den i 1960’erne,
på globalt plan for at udvide fødevareproduktionen voldsomt.



Cliff Kiracofe bemærkede, at forbindelserne mellem USA og
Tyskland var ekstremt tætte i det 19. århundrede, da Bismarck

indførte det Amerikanske System fra Friedrich List, en
tilhænger af Hamilton. Amerikanske elever studerede i stort

antal på de fremragende tyske universiteter, især i Göttingen.
Den senere fremkomst af den nietzscheanske nihilisme bragte

militarismen ikke kun til Tyskland, men også til USA, som det
ses i de neokonservatives militarisme i dag.

 


